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Rusija Jau Paskelbė politišką Karą Prieš <į?meriką

Walter
Rusijai

ted Nations seimas 
Iffiwis Saugumo Ta 
Sovietų Sąjunga sių- 
ietų Ukrainą, Ameri
tó Indiją. Balsuota 

bet nei vienas kan- 
! negavo dviejų treč- 
ikalingų balsų. Pas- 
balsavimas buvo: už

ią 32, už Indiją 2Ą?

Robotinis Lėktuvas 
Sugrįžo Į

Suvienytas Valstijas
Wilmington, Ohio, spalio 

8-tą. — Robotinis lėktuvas 
ištisai kontroliuojamas me- 
kaniškų “smagenų,” antra- 
dieny, kaip 6:05 ryte, paki- 
lo iš Lyneham, Anglijos, su 
3,500 galionų gasolino. Lėk
tuve važiavo septyni įgulos 
nariai, ir dar keturi civiliai 
oro ^ekspertai. Lėktuvas pa
siekė! Stephenville, New
foundland 5-tą valandą po- 
piętųlr iš ten nuskrido na-

Aemrikos - Sovietų 
susikirtimas įvy- 

naujų kandidatų į 
į® Nations. Buvo siųlo- 

nkios valstybės: Itali- 
ifflija, Vengrija, Bul- 
ir Rumanija. Ameri- 
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* 3 ^Suomiją bet ne už 

^s-j0&^Sovietųi>-Są^ 
s klapčiukai ir nėra 
kusomos valstybės. 

---- -g Sovietų Sąjunga veta- 
(PoUti&asSW jį kandidatus.
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Jis yra W vestl-Jk^rą” 
Lietuvių Ukėsii ® aializmą.’ 
Birutės Draugij®1,
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^ti pramonės ir pre- 

sveikatą. Konserva- 
„ija reikalauja kitų 
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prbo partija kraštą į 
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AMERIKOS AMBASADORIUS RUSIJAI, 
GEN. CLAY IR PATARĖJAS MURPHY

JAU WASHINGTONE
Washington, spalio 9-tą. — Ambasadorius 

Bedell Smith, Suvienytų Valstijų ambasadorius
šiandien išdavė raportą Valstybės Departamentui apie 
sovietų - amerikonų santykius. Ambasadorius Smith 
sugrįžo iš Maskvos. antradienį lėktuvu dėl pasitarimų. 
Vienok jo konferencijos laikomos svarbesnės negu pap
rastai iš priežasties Maskvos padidintos kampanijos prieš 
“amerikonišką imperializmą.”

Ambasadorius Smith pasakė reporteriams, kad Ame
rikos pasiuntinybė nebuvo nustebinta Maskvos praneši-, 
mu, kuris buvo paskelbtas pereitos savaitės pabaigoj, jog 
devynių tautų komunistiį intemaeijonalas buvo įsteigtas, |mdn į Clinton apskrities 
kad stoti prieš Marshallo planą. Jis sakėt, kad Amerikos, 
diplomatai Maskvoj žinojo jog du Rusijos vyriausi 
munistų planuotojai išvyko į susirinkimą Lenkijon, 
šioji nauja komunistų organizacija gimė-

Smith sakė, kad vienas iš jo kitų - rūpesčių yra 
įkalbinti juos atšaukti aukštus muitus, kuriuos uždėję 
ant Amerikos atstovybės personalo importų. Tos kainos 
taip aukštos, kad Amerikos diplomatai negalės nė maisto 
del . savęs importuoti.

Tuo pačių lėktuvu atskrido generolas Lucius D/ ¿4 
Clay, Suvienytų Valstijų militariškas gubernatorius Vo
kietijoj ir Robert Murphy, Šuv. Valstijų politiškas pata-1,1 
.rėjas Vokietijoje. I 
Vyriausybės Atstovai Pasakys Prez. Trumacui, ’

Kad Stalinas yra Hitleris - Ir Kaip su tokiu
Amerika negali eiti riešutauti

Generolas Clay, ambasadorius Smith ir patarėjas 
Murphy pasakys Prezidentui Truman, valstybės sekreto
riui Marshall ir Kongreso nariams, kad< Suvienytos Val
stijos turi griežčiau, elgtis su Rusija. Jie pasakys maž
daug šitaip: negalima biznį varyt su Stalinu, taip kaip 
ir nebuvo galima jo daryti su Hitleriu. Juodu yra tų pa- ' 
čių plunksnų paukščiai. Patenkinimas Rusijos jau pra- 

, gaišo, taip visiškai kaip ankščiau Vokietijos “Apys'men- 
, tas?’.

Rusija dabar yra paskelbusi politišką karą prieš A- 
meriką ir nUo čia stengsis laimėti viską arba nieko. Ru-

■ sija užsimojus sabotažuoti taiką su Vokietija, Austrija 
i ir Japonija. Jeigu ji galės, ji sugriaus Suvienytas Tau-
• tas dėlto, kad demokratiška orgãnizacija. Jei ji negalės Į
• Suv. Tautų paraližuotį ir laikyti jas kaipo savo propogan- 
I dos įrankį, tada Rusija išeis iš tos organizacijos. Ameri-
■ ka turi būti pasiruošusi padaryti atskirą taiką su Vokie

tija, Austrija ir Japonija, kad palaikyti Suv. Tautas, Ru
sijai pasitraukus.

Rusijos planas yra — sukelti riaušes per visą pasaulį 
užtektinai ilgai, kad ji galėtų' suimti liekanas. Dėlto jos 
tikslas yra, kad sugriauti Marshallo atstatymo progra
mą. Rusija visokiais galimais budais stengsis trukdyti 
Suv. Valstijų pagelbą badaujantiems žmonėms vakarinė
je Europoje. Tuo pačiu laiku ji bandys sukelti streikus,, 
sukilimus n? revoliucijas Italijoj, Prancūzijoj ir kitose! 
šalyse. / Vokietijoje, ji įsteigs komunistišlcą rėžimą savo 
zonoje, iš kur ji ves požeminį karą prieš likusią Vokieti
jos dalį, idant taptų Amerikai finansiška, politiška ir sorz 
ciališka našta.

Rusija dar nepasiruošusi karui. Jeigu jį turėtų ato
minę bombą, ji dabar ją naudotų. Vienok,. Rusija gali 
būti pasiruošusi kariauti į tris ar ketinius metus? Todėl, 
diplomatai gal'patars, kad Amerikos ir vakarinės Euro
pos žmonės butų pasiruošę laiku, ir kad laikas jau trum
pas. O jeigu šią žiemą šaltis, badas ir riaušės pagelbės 
Rusijai* it pagelba bus sabotažuota. Europą bus bolševi
kų nugalėta be vieno šūvio.

ko- 
kur
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airportą, Wilmington, Ohio. 
Pulk J. M. Gillespie buvo 
vyriausias komandierius šio 
C-54;Skymaster lėktuvo, 
laike, 8,000 mylių kelionės, 
befe feas váiriavimas buvo 
atliktas mekaniškai.

JEGORAS už TERORĄ
Sustiprintas Saugumo' te

roras ir paskutiniai masi
niai suėmimai Lenkijoje at
sakant susilaukė serijos po
litinių nužudymų. Neseniai 
prie Ripino nukankinta 15 
UB funkcijdnierių. Penkta
dienį (VIII. 8 )/—- kaip pra
neša. “Manchester .Guard
ián*’ Varšuvos koresponden
tas,, j,og apsiginklavusi gru
pė, pasivadinusi “Pogrindi? 
ne Tautine Armija,” nušo
vė Lomžos miesto starostą, 
mažai žinomą PPS atstovą 
Tadą žeglickį, ir . vietinės 
Tarybos pirmininką Stanis
lovą Tonskį, komunistines 
Liaudies Partijos narį.

'Žeglicki ir Tonski buvo 
viename sodžiuje prie Lom
žos, seniųnų konferencijoje# 
kurios tikslas buvo — išgau 

• ti iš ūkininkų naujai užkrau 
tus mokesčius, kai į salę į- 
žengė apsiginklavusi grupė, 
įsakė žeglickiui ir Tonškiui 
atsiklaupti ir sukalbėti pas
kutinę maldą. Paskum su
šaudė juodu visų susirinku
siųjų akivaizdoje: Niekas iš 
seniųnų nebuvo paliestas.

Užpuolikai po to pasiėmė 
su savimi starostos šoferį ir 
pavedė jam nuvežti juos į 

J mišką, kUr jis buvo nužudy
tas#, o auto sudegintas. Val
dinis pranešimas tvirtina, 
kad, policijai pradėjus, akci
ją, vienas teroristas buvo 
suimtas, o antras užmuštas.

NEDARYS DEGTINĖS PER 60 DIENŲ
Washington, spalio 9-tą. Visi grudai, kurie dabar 
Piliečių Maisto Komiteto randasi kompanijų nuosa- 

pirmininkas Charles Luck- vybėje. ar'ba jau užsakyti—H 
1 bus perduoti Piliečių Maisto 
Komitetui.

Antradienis, pirmoji die
na be mėsos,- kurį visas 
kraštas pradėjo pasninkau
ti. Kada jau publika pripras 
prie pasnikavimo antradie
niais, pagal mėsos taupymo 
programą, krautuvės, ma
žiau mėsos parduos, o dau
giau žuvies. Pagal progra- 

šį ketvirtadienį prasi
deda paukštienos ir kiauši
nių taupymas. Vienok, ,ma^ 
žai šeimininkių naudoja 
paukštieną ketvirtadieniais. 
Didžiuma perkasi paukštie
ną del šeštadienio ir sekma
dienio naudojimo. Ketvirta
dieniais, šeimininkės 5 ga
mins valgius, iš žuvies, ma
karonų ar pupų. Nuo šeimi
ninkių daugiausia priklau- . ■ 
so maisto taupymo progra- . 
mós pasiseKimas. ’ "

man pranešė, kad didžiuma 
degtinės bravarų sustos 
degtinę gaminę per 60 die
nų. Luckman turėjo konfe
renciją su 39 kompanijų at
stovais, kurie atstovavo di
džiausias kompanijas Ame- 
rikoj.Apie pusė jų prižadėjo’ 
sustot per dw mėnesiu, o ki-! 
ta pusė prašė laiko pasitarti 
su. savo viršininkais.

Degtinės gaminimo susto
jimas sutaupys 20 milijonų, 
bušelių grudų. Luckman, 
kurs vadovauja prezidento1 
Trumano vajui mano su-i 
taupyti 100,000,000 bušelių 
grudų iki sekančių metų bir 
želio. 30 d., ’ kad aprūpinti 
duona, vakarinę Europą. Jis 
nurodė, jog nebuvo priešin
gų bravarų uždarymo pra
šymui ir jis mano, kad bėgy 
trijųsavąičių degtinės gą- 
minimas Duš sustabdytas.

NĖRA TIKRO NUTARIMO DEL 
QUODDY PARDAVIMO

Washington, spalio 9-tą. — 
Karo. Turtų Administracija 
pranešė, kad dar nenutarta ga
lutinai apie Quoddy miestelio 
pardavimą ir Maine valstijos 
senatorius Brewster pasakė re
porteriams, kad jo nupirkimas 
bus atidėtas iki kovo 15-tos die
nos.

Rugsėjo 22-trą, Karo' Turtų 
Administracija paskelbė mieste
lį pardavimui su 253 akrų plo
tu po to, kada Eastport, Maine 
prašė agentūros perduoti nuo
savybę miestui del naudojimo 
kaipo išvietintų asmenų lavini
mo centrą. Aukščiausį pašiųly- 
mą davė Grossman firma, iš 
Quincy, Mass. — Jo siųlymas

Komunistai Galabina 
Socialdemokratus

buvo $105,255.55. Frank Čohen 
davė pasiųlymą $52,500 už 
Quoddy, kurį butų naudojęs del 
išvietintų asmenų lavinimo, 
pirm pasiuntimo jų į Pietų A- 
rrteriką'del nuolatinio apgyven
dinimo.

Senatorius Brewster pareiškė, 
kad Karo Turtų Administracija, 
atidėjo Quoddy miestelio ¡parda- , 
vimą iki kotvo 15-tos dienos iš 
priežasties Senato rezoliucijos. 
Kaip tik prieš paskutinio Kon
greso uždarymą senatas priėmė 
rezoliuciją, reikalaudamas atir 
dėti tų žemių ar namų pardavi
mą iki kovo. 15, 1948 metų,, ir 
kad jie butų tinkamai naudoja
mi del mokslo, medicinos ar po
ilsio tikslams.

Berlynas (Dena). Social
demokratų pratijos pirmi
ninkas Berlyne, Franz Neu- 
mapnas, laikraščiui “Der 
Abend” ‘ pareiškė, jog so
cialdemokratų partija gali 
nurodyti šimtus atsitikimų 
apie socialdemokratų , suė
mimus Berlyne ir Sovietų o- 
kupuotoje Zonoje, kurie nuo 
to laiko esą dingę.

Tas Neumanno pareiški
mas yra padarytas ryšium 
su amerikiečių karinio gu
bernatoriaus gen. Clay išsi
reiškimu, jog jis neturįs į- 

. rodymų dėl politinio perse- 

. kiojimo sovietų zonoje. To- 
- liau Neumannas konkrečiai 
1 nurodo žymesniųjų social- 
’ demokratų suėmimus ir pa-

Washington, D.C! — Válsly- 
bês sekretorius Marshall prane
šė šaliai, kad naujas Tarp - A- 
merikonų apsaugos paktas yra 
įrodymas, kad “kur šalys* nuo
širdžiai geidžia ugdyti pasaulio v . . - . . . . /
taiką ir gerbūvį, gali būti at- apie jų buvimo
siekta.” _ , ¡vietą dabar nieko nežinoma.

Rusijos Komintemas 
Atgaivintas

Washington, spalio 8* —- Mas
kvoje, sekmadieny, • buvo, pas
kelbtas devynių tautų komunis
tų intemaeijonalas kovoti prieš 
Marshallo planą del Europos at- 
steigimo. Maskva vadina Mar- 
shallo planą kaipo bandymą už- 
jvaldyti Europą Amerikos im
perializmu.

Robert A. Lovett, einąs Val
stybes Sekretoriaus pareigas, 
kaltina Rusiją ir iš naujo atgai
vintą komintemą už bandymą 
sutrukdyti, jei galį ekonomišką 
Europos atsigriebimą per Mar
shallo plano sabotažavimą. Lo
vett kreipėsi į Europos žmones, 
ragindamas juos tvirtai laikytis 
prieš komunistų spaudimą ir 
perspėjo juos, idant neklausytų 
komunistų propogandos.

PATENÍO gyduoles
Atlantic City, spalio 9ktą. 

Amerikos Viešosios Sveikatos 
Sąjungos susirinkime pranešta 
apie apžvalgą, padarytą 1215 
Pennsylvania namuose. Iš ap
žvalgos sužinota, kad 60 nuo
šimčių amerikonų pirma bando 
patento vaistus ir namines gy
duoles, o tik jau paskui šaukia 
gydytojus. ,



PUSLAPIS ANTRAS AMERIKOS LIETUVIS Spalis

LIETUVIAI AMERIKOJE
KAIP SEKASI MUSŲ NAŠLAIČIAMS 

AMERIKOJE
Jau daugiau, kaip vieneri me

tai praėjo, kai pirmieji lietuviai 
našlaičiai àtvyko į Ameriką. 
Šiandien Lietuvių Našlaičių Ko
mitetui jau tenka globoti iš vi
so 36 našlaičius.

Lietuviškoje visuomenėje naš
laičių atvykimas sukėlė didelį 
susidomėjimą ir atjautimą. Už
siregistravo per šimtas šeimų, 
norinčių priimti globon našlai
čius, bet daugiausia tik maža
mečius. Kadangi Amerikos val
džia per savo įstaigą U. S. Com
mittee for Care of European 
Children atvežė daugiausia se
nesnio amžiaus berniukus 
mergaites, nebuvo galima pa
tenkinti visų šeimų pageidavi
mus. Todėl, Našlaičių K-tas tu
rėjo skubiai ieškoti šeimų, ku
rios priimtų ir vyresnio amžiaus 
vaikus.

Ligšiol atvyko 
žiaus našlaičiai:

ir

sekančio am-

1-8 metų 1 - 12 metų
2-14 ” 1-13 ”
1-16 ” 2-14 ”
9-17 ” 5-15 ”
2' - 18 ” 3-17 ”

9-18 ”

15 - berniukų 21 mergaičių

Beveik visi našlaičiai sulaukę 
16 metų, patys užsidirba pragy
venimą. Bet, pagal valstybės įs
tatymus, šie našlaičiai vistiek 
bus globojami iki 21m. amžiaus.

Dvi gabios 18 metų mergaitės 
laimėjo stipendijas į kolegijas. 
Du berniukai, dirbdami sunkiai 
per vasarą, savo pinigais grįžo 
atgal į Marianapolio Kolegiją 
baigti high school mokslo. Du 
vaikai dirba pas lietuvį ukinin-| 
ką, keletas pas kriaučiuą, viena 
18 m. mergaitė jau rengiasi iš
tekėti už vieno jauno Amerikos 
lietuvio. Kai kurių našlaičių gi
mines, pasidžiaugę vaikais per 
vasaros atostogas, grąžino vai
kus Komitetui.

Ne visiem čia atvykusiems 
našlaičiams teko lengvai prisi
taikinti prie Amerikos gyveni
mo sąlygų. Ilgų metų bastyma
sis po Europos tremtinių sto
vyklas, išmušė juos iš norma
laus vaiko gyvenimo vėžių ir 
paliko juos be šeimos gyvenimo 
šilumos. Kai kuriuos karo bai
sus įvykiai žymiai paveikė ir 
todėl, patekę pas šeimas, jie ne- 
visados galėjo taip greitai ir |

• tinkamai prisitaikinti. Jų globė- 
i jai ne visados suprato jų buvu

sio gyvenimo aplinkybes ir iš 
pradžių gal perdaug tikėjosi bei 
reikalavo iš jų. Lietuvių Našlai
čių Komitetui dažnai reikėjo 
tarpininkauti pasitaikiusiuose 
nesusipratimuose.

Iš kitos pusės, reikia tik ste
bėtis, kad šie mųsų našlaičiai,, 
išgyvenę tokį nepastovų, išblaš
kytą gyvenimą Europoj, išliko 
tokie normalus berniukai ir 
mergaitės. Jų elgesys visais at- 
vėjais yra padorus ir mandagus. 
Reikia atsiminti, kad šį Lietu
vos vaikų gentkartė yra gimus 
laisvoje Lietuvoje prie švelnes
nių aplinkybių, negu jų tėvai 
arba Amerikoje gyvenantieji 
lietuviai. Pas juos ivisus dega 
stiprus patri jotinis jausmas 
Lietuvai ir jiems rupi Lietuvos 
laisvės atgavimas.

Lietuvių Našlaičių K-tas sa
vo sunkiam darbe turėjo daug 
pagalbos iš žmonių, kurie tikrai 
ir mielaširdingai prisidėjo prie 
globojimo ir aukų rinkimo dar
bo. K-to narės savo įvairiuose 
miestuose rengė našlaičių nau
dai pramogas. Kitos narės sten
giasi surasti šeimas, kurios glo
botų vyresnio amžiaus berniu
kus arba mergaites.

Lietuvių Našlaičių K-to pir
mininkė p. Vera Količienė rim
tai susirupmus visų našlaičių li
kimu ir daug yra prisidėjus ne 
tik darbu, bet ir savo pinigais, į 
šešioms mergaitėms Pittsbur
gh^ išlaikyti.

žmonių aukoti Našlaičių Fon- 
Idui pinigai buvo kuo tinkamiau
siai sunaudoti, padengiant čia 
esančių našlaičių išlaidas, taip
gi aprūpinant vaistais ir pagel- 
biniu maistu našlaičius ir kitus 
vaikučius, tremtinių stovyklose 
Vokietijoje.

šiais metais dar laukiame di
delio skaičiaus našlaičių, ir to
dėl Našlaičių K-tas turi būti fi
nansiniai pasiruošęs juos tin
kamai aprūpinti, kai tik jie at
vyks. Mes tikimės, kad lietuviš- 
ka visuomenė ir toliau prisidės 
prie K-to veiklos palengvinimo 
aukomis ir suteikdama atvyku
siems našlaičiams šiltą, mielą 
pastogę.

Lietuvių) Našlaičių K-to 
Reikalų Vedėja,

Salomėja čerianė

Kempteno Lietuvių Tautinei Bendruomenės pradžios mokyklos 
mokiniai su sąvo mokytojais, užbaigę mlokslo metus 1947 m. ba
landžio men. Vaikučių sveikatai! apsaugoti, mokslui ir išlaikymui 
reikalinga didelė BALF pagalba. Aukas siųskite 105 Grand St., 
Brooklyn 11, Ñ. Y-

(V ATUDDI1DV PA NN I Aline labai didelė, puiki, biznis 
nAlElwlIllI, LUniV eina gerai. Malonu, kad Mass. 

-------- valstijoj lietuviai smarkiai .pro-

Lietuvos Generalino Konsulato New York e 
Paieškomi Asmenys:

V AKACIJŲ ĮSPŪDŽIAI
Vakacijų metu 6, 10, 1947 va

žinėjau po Mass, valstiją. Bu
vau Lowell,, Mass-, Cambridge, 
Mass, ir Boston, Mass. Kelionėj 
patyriau daug dalykų iš lietu
vių veiklos.

Pirmas mano sustojimas bu
vo Lowell, Mass, pas ponus 
šumskus. Jie labai gražiai gy
vena. Turi nuosavą gražų name
lį, pide jo gražų daržą. Ponai 
šumskai labai patrijotiški ir 
tautiški žmonės. Jie turi vieną 
dukrelę, kuri yra baigusi kole
giją. Ji čia gimusi, augusi ir 
mokslus ėjusi, tačiau tokia di
delė patri j oté lietuvė. Jų kam
bariuose matyti trispalvės lie
tuviškos vėliavukės, visokiais 
lietuviškais raštais išsiuvineji- 
mai. Panelė Sumskaitė labai my
li lietuviškas knygas skaityti ir 
yra tautiško susivienijimo pro
tokolo raštininkė, puikiai lietu
viškai kalba. Dirba ji audeklų 
kompanijoj ofise, kaipo vyriau
sia klark — raštininke.

Teko dalyvauti Vytauto Kliu- 
be, teko susitikti su kitais Lo- 
well’io lietuviais, nors nedaug 
ten yra lietuvių, bet yra veikė
jų ir gerai sugyvena- Teko >buti 
svečiuos pas p. Vladą Paulaus- 

. ką. Turi nuosavą muritíf trijų 
aukštų namą ir puikią valgomų 
daiktų krautuvę. Turi gražią 
šeimyną. Vienas r----- *
baigė Cambridge, 
rijos mokslą.

Boston’e, Mass, 
į lietuvio kumštininko 
Norėjau pamatyti Šarkį, 
nemažiau, nes nebuvo

sunus šįmet 
Mass. inžine-

buvau užėjęs 
alinę, 

bet jo 
namie.

gresuoja. B. P. šilkauskas

PHILADELPHIA, PA.
¡ TĄSA APIE GRADUACIJĄ

Kaip jau yra žinoma, vietinė 
panelė Elena Cerankovskių — 
(Antano ir Juozapinos) 18-tą d. 

’ rugsėjo, kaipo “Cadet Nurse” 
’ nuo “The Woman’s Medical Col- 
’ lege of Pennsylvania” įgijo di id

iomą.
, O, kaip dabar paaiškėjo, tai 

su ja. kartu tokį pat diplomą ta-1 
da gavo ir musų viengentė iš 
Perkasie, Pa., p-lė Juozapina 
Pečiškonytė (angliškai—Pecki- 
conis). Jau ji suspėjo po to net
gi ir ištekėti už Mr. A. Ahlum’o.

Iš NELIETUVI SPAUDOS
Lenkų vietiniame savaitrašty: 

“Gwiazda” laidoj antro spalio 
tilpo pranešimas kaslink lietu
vių vienijimosi — nori įstoti į 
Lietuvių Tarybą “Lietuvai Va
duoti Sąjunga”*ir latos jai pa
našios organizacijos.

O savaitrašty: “Ameryka 
Echo” laidoje 5-to spalio patil- 
po eilėraštis apie Antano Tolio 
knygą: “Mirties Kolona”. Tai
pogi gan ilgokas pranešimas a- 
pie tą, kad Lietuvos ministras, 
p. Povilas žadeikis ir vėl klabi
na duris į Suv. Tautų proto na
rius, kad jie kuoveikiausiai iš
prašytų raudonus maskolius iš 
Lietuvos.

O vietiniame dienrašty: “The 
Philadelphia Inquirer” laidoje 
6-to spalio tilpo pranešimas,kad 
generolas Jonas Černius, jo 
žmona ir jų sūnūs jau Anglijo- ; 
j e gavo darbą. XX.

iš

iš

rodos

Elzė,

Butri-

ABROMAVIČIUS Vincas, iš Gra
žiškių vai., Vilkaviškio ap., sun. Vin
co.

ANDRIULEVIČIUTĖ, Anele, 
Jezno vai., Alytaus ap.

ARDAVIČIUS (Ardar), Jurgis, 
Jezno vai., gyv. Brunswick.

AUKŠTIKALNIS, Pranas, iš Va
balninko vai., Biržų ap., gyv. 
Newarke.

AVIŽIENĖ - Varakauskaitê, 
iš Tauragės ap., Chicagoje.

BAGDŽIUS, Motiejus.
BAGDŽIUTĖ, Peftrutê, iš 

monių vai., Alytaus ap.
BALČIŪNAS, Stasys, iŠ Kupreliš- 

kio apylinkės, Papilio vai., Biržų ap.
BALIUKEVIČIUTĖ, Antose, iš A- 

lytaus ap.
BALSYS, Jurgis ir jo brolis ir jų 

sesuo Balsytė, vaikai Petronėlės Gri- 
galauskaitės-Balsienės, iš Kulių vai., 
Kretingos ap.

BALTRŪNAS, Jonas, iš Skapiškio 
vai., Rokiškio ap., gyv. netoli Chica- 
gos.

BALULIENÊ - SniževiČiute, • Ona, 
iš Rudaminos vai., Seinų ap., ir jos 
dukterys Elena ir Ona (Moconienė), 
Baltimore.

įBANKAUSKAS, Stasys ir Vado
ms, iŠ Varėnos vai.,Alytaus ap., gyv. 
Chicagoje ir New Yorke.

BARANAUSKAS (Baranauskai), 
iš Gutkaimio km., Kykartų vai.

BARKŪNAS - čelkys, Jonas, iš 
i Jurbarko, Raseinių ap.

BARKUS, Balys ir Kazys, ir Bar- 
i kienė - Purvinytė, Rozalija, iš Dūkš

to vai.,. Zarasų ap.
BARTAŠKA, Jonas,' iš Salako ar 

Dūkšto vai., Zarasu ap., gyv. Chica
goje.

BARTKŪS, Jokūbas, tremtinys, 
prašo atsiliepti geraširdžius, norin
čius jam padėti.

BARTUŠIENĖ - Zaicyftė Zosė, d. 
Pranciškaus.

BETTER - Spiridonovaitė, Tatjana, 
iš Vilkaviškio ap.

BITSCHKUSZ - Neumannaitė, 
Louise, iš Klaipėdos krašto.

BOGDZIEWICZ, Juozas, gyv. Chi
cagoje.

BONIK - KYBARTAITÊ, Berta, 
iš šakių ap.

BORKOWICZ, Mrs. Elena, gyv. 
Chicagoje.

BRUŽAS, Jonas, iš Ukmergės ap.
BUDRYS, Matas,iš Jurbarko vai., 

Raseinių ap., gyv. Newfoundland.
BUROVSKYTÉ (Burauskaitė), Ma

rija, gim. Amerikoje, ištekėjusi.
BUTKEVIČIUS, Ignas, gyvenęs 

Alytaus ap., Amerikon grįžo 1938 m. 
Chicagoje.

CEKELIS, Juozas, tremtinys,, pra
šo atsiliepti geraširdžius,' norinčius 

> jam padėti.
CUZELAITÊS, Antosê ir Juzefą iš 

i Telšių ap., Chicagoje, vyrų pavardes 
nežinomos.

ČELKYS - Barkūnas, Jonas, iš Jur 
bar ko, Raseinių ap.

ČELNYS, Gediminas iš Jurbarko, 
Rasėini; ap.

ČEREKAVIČIENĖ - šmitaitė, Ma
rijona, iš Vištyčio vai., Vilkaviškio 
ap., Chicagoj.

ČERNIUTĖ, Emilija, iš Rokiškio 
ap.

DA UÑARA VIČIUS, Vladas, iš Bub 
lėlių vai., šakių ap.

DOLANGAUSKAITÊ, Konstanci
ja, sesuo Janušauskienės.

DUDA, Antanas, iŠ Ukmergės ap. 
ENDRULIS, Friedrich, iš Švėk

šnos vai., Tauragės ap., Brooklyne.
GALUBAUSKAS, Juozas, kilęs iš 

Mijaugonių km., Kietaviškio vai., 
Traku ap.

GARGASAITÈ - Ramzis, iš Bata
kių vai., Tauragės ap., ir duktė Ona, 
rodos Chicagoj

GRIGAITIS, Vincas ir seserys An
tanina Žvirblienė ir Razolija Misiū
nienė, gyv. Michigan valst.

GRIKŠTIENĖ - . Girdvainyitč, ir 
vyras Petras Grikštas, iš Kretingos 
ap.

GRINSKIENÉ - Valentaitė, Elz
bieta, iš Subačiaus vai., ir (vyras?) 
Jonas Grinskis iš Kupiškio vai.

GRYBAUSKAS, Juozas, sun. 
brieliaus, iš Švenčionių ap.

IGNOTAS, Izidorius ir sūnūs 
nas, iš Šiaulių, ir duktė Elena,
rodos Waterbury, 25 Avoe (?) Ave.

JAKUNEIT, Jakbo, iš Šilutės ap., 
Klaipėdos kr.

JANAVIČIUS, Mykolas ir sesuo 
Marijona Leščinskienė, iš Babtų vai., 
Kauno ap.
JANUŠKA, Petras, iš Batakių vali, 

Tauragės ap.
JEŠMANTAS, Jurgis, ir jo brolis, 

iš Gražiškių vai., Vilkaviškio ap. 
Brooklyne.

JUŠKA, Adolfas, iš Kretingos ap., 
ir jos sūnūs.

KAPOČIENĖ, Magdė, iš Kybartų 
vai., Vilkaviškio ap.

Gab-

Leo- 
gyv.

NUOTRUPOS IŠ MOTERŲ KONFERENCIJOS

Ką-tik išėjo iš Spaudos Nauja Knyga

LIETUVA TIRONŲ PANČIUOSE
Išleido Lietuvai Vaduoti Sąjunga

TOMAS 1-MAS
Parašė AUDRUNAS ir SVYRIUS, 1946 m. 

su Lietuvos žemėlapių ir 12 iliustracijų
312 puslapių — Kaina $3.00

Pinigus ar Čekius siųskite šiuo adresu —
AMERIKOS

14 Vernon Street Worcester, Mass.

Phila., Pa. — Rugsėjo 5—12 
dienose čia viešbuty Warwick į- 
vyko Tarptautinė Moterų Tary
bos Konferencija (International 
Council of Women Conference.") 
Tai konferencijai p. Vincenta 
Lozoraitiene, gerbtina Lietuvos 
Atstovo Romoje žmona pateikė 
memorijalą — prašymą nuo 
lietuvių moterų karo viesulo nu
blokštų toli nuo jų tėvynės Liė-

tuvos, kad toji Moterų Konfe
rencija malonėtų griežtai užtar
ti Lietuvą bolševikų kankina
mą. Kad bolševikai kuoveikiau- 
siai išsinešdintų iš Lietuvos ten, 
iš kur jie atgarmėjo ir smurtu 
ir klasta, kaip gauja Džingiska- 
no laukinių tetorių užplūdo gar
siąją valstybę Gedimino, Vy
tauto ir kitų gasiujų valdovų, 
Lietuvą.

Tad, kaip matom ši viengentė 
Veikia taip, kaip veikė šventi, 
Bei didvyriai ir šviesuoliai —. 
Veikia Ji, kaip matom uoliai.

Kad tik laisvę vėl atgavus, 
Del Lietuvos — išvadavus; 
Ją iš pančių ir vergijos, 
Bolševikų Maskolijos. K. V.

• JONIKĄ, Antanas, tremtinys, pra- [ RIKLIKAS, Povėli 
šo atsiliepti geraširdžius,’ norinčius ' ’ “ ' ' ’
jam padėt.

KADLUBAUSKIENÊ - Nalivaikai-
tė, Viktė, iš Semoškų km., Kapčiam
iesčio vai., Seinų ap.

KAZAKEVIČIŪTĖ; Ona, iš Daugų
vai., Alytaus ap., Chicagoje.

KAZLAUSKIENĖ, Mikalina, iš
Seinų ap., ir dukterys: Elena, Mika
lina ir Ona.

KLANKERIS, Juozas ir Vincas, iš
Kybartų vai., Vilkaviškio ap.

KIVIENAS, Juozas, iš Ramygalos 
vai., Panevėžio ap., New Yorke.

KLIBAVIČIENĖ, Magdalena, iš
1 Žeimių, Chicagoje.

KNYŠIUS, Jurgis, iš Jezna vai.,
Alytaus ap.

KRAKAITIS, Antanas, ir Krakai-
itis, Pijus, sūnūs Jurgio iš Lankeliš
kių parap., Vilkaviškio ap.

KRIAUČIŪNAS, Antanas, iš Bub-
lelių vai., šakių ap.

KVEDERAVIČIUS, Andrius ir Juo
zas, iš Linmarkų km., Marijampolės 
ap.
LAZAUSKIENĖ - Nalivaikaitė, An- į

tanina, iš Semoškų km., Kapčiamies
čio vai., Seinų ap.

LEŠČINSKIENĖ - Janavičiūtė,Ma
rijona, iš Babtų vai., Kauno ap.

LIAUDANSKAS (Levdanski), 
vilas ir Zofija, iš Ukmergės.

LIEPIS, Antanas, Juozapas
Pranciškus, ir sesuo Petronėlė LIE-
PYTÈ, iš Kretingos, ap.

LIUIZA, Jonas, iš Nemaniųnų vai.,
Alytaus ap.

MALADAUSKAS, Jonas ir
Maladauskaitė - MonkeviČienė.

MARGEVIČIUS, Juozas ir
Uršulė, New Yorke.

MATULEVIČIENĖ - Nalivaikaitė,
Peltrusė, iš Semoškų km.,Kapčiamies
čio vai., Seinų ap.

MICHALKEVIČIUS, Stasys, sun.
.Prano ir Marcelės, gimęs ir gyvena 
New Yorke.

MINDERIS, Juozas, gyv. Brookly
ne.

MISIŪNIENĖ - Grigaitytė, Rozali
ja» gyv. Michigan valst.

MOCKEVIČIUS, Antanas, Brookly
ne ar New Yorke.

MOCKUS, Andrius ir Jonas, iš 1
Naumiesčio, Tauragės ap., broliai 
Stasio.

MOCONIENĖ - Balulytė, Ona( jos 
motina Ona, gim. Sniževičiutė, ir 
sesuo Elena, Baltimore.

MONKEVIČIENĖ - Maladauskaitė.
PAJARSKAS, Feliksas, {tremtinys, 

prašo atsiliepti geraširdžius, norin
čius jam padėti.

PALAIKIS, Juozas, iš Pavabalk-
Šnio km., Marijampolės ap., gyv.
Philadelphijoje.

PAULAUSKAS, Alfonsas, trem
tinys, prašo atsiliepti geraširdžius, 
norinčius jam padėti.

PAULIUS, Adolfas, sun. Julijono 
ir Zofijos Legačinskaitės, iš Kauno 
— turi fotografijos įmonę Chicagoje 
“Polski Zaklad Foitograficzny.”

PETRAITIS, Stasys, iš Naujamies
čio vai., Panevėžio ap.,' Chicagoje.

PETRULIS, Juozapas ir Povilas, 
iš Vabalninko vai., Biržų ap., Bos
ton, Mass.

PILIPAVIČIENĖ, Terese, iš Žei
mių, Chicagoje.

PLUŠČIAUSKIENĖ - žarinskytė,
Petronėlė, kilusi iŠ Vevirženų, Kre
tingos ap.

PODELYS - Vasiliauskaitė, Julija, 
iš Gruzdžių vai., S. Boston, Mass., 
Gold St

PUIDOKYTÊ, Agota, iš Slavikų 
vai., šakių ap.

PUIŠYS; Jonas, iš Jurbargo vai.
PURVINYTĖ - BARKIENÊ, Roza

lija, ir BARKUS, Balys ir Kazys, ki
lę iš Dūkšto vai., Zarasų ap.

PYRAGAS, Simonas, gyv. Pitits- 
burghe.

RADZVILA, Peitras, daktaras, at
vykęs 1945 m. (?).

RAMZIS - Gargasaitė, iŠ Batakių
vai., Tauragės ap., ir duktė Ona, ro
dos Chicagoje.

RASTOKIENĖ (Rastokas), našlė
Antano, ir sūnūs bei dukterys.

RAŽAITIENĖ, Ieva, iš Rudenų
km., Gudelių vai., Marijampolės ap., 
Brooklyne ar Chicagoje.

RIBINSKAS, Jonas, ir Antosė Ri- 
binskienę - Bukelevičiutė, abu Seinų 
ap., ir vaikai: Edvardas, Jonas ir 
Ona. - '

ko vai., Raseinių ap.

RUMŠEVIČIUS, 
na, ir vaikai: Rdnfafc 
Rumševičiutės, Bartcą 
Morta, Ona ir Stag 
Radviliškio, Šiaulių ą

RUTKAUSKAS, 
lių vai., Šakių ap.

SABAS, Juozas, H 
kaviškio ap.

SIULICKAS, Antae* 
vai., Panevėžio ap. 
' SKUSEVIčIUS, JuĘa 
nas, iš Garkonių km, į 
Zarasų ap., Julijonas m
delphijoje.

SLANINA, Jonas, 
je, gyvenęs Žiežmaris nl

SMALUKIENĖ-Vdr 
rolina, iš Druskininką i 
ap., Philadelphijoje. Į
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DŪDOS DUONA TAI SKANI
Dūdos duona tai skani, 
Giria jauni ir seni;
Nuo duonos tyros ruginės, 
Worcesterio skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 
Pusrytėliams lig valios!

NATIONAL BAKERY
, (Antanas i>uda, Sav.)

12 Ashniont Ave. ---------

p/i i H*unems 
Cv« į iii apie savev v.

Evans i
anas i>uda, bav.j . ir iš jų ¡
Teh 2-5336 Worcester** Ékasdieniu
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dolerių.

rtingi, galingi ir gana 
amerikonai sutiks nuo 
atitraukti tokį kąsnį, 
sakoma, Europą nuo 
hizmo balos išgelbės ir

[Spaudoje ir Kongreso 
■tarpe prasidėjo gin-

Petronėlėj Vevii&mj lys. Tegul karčiu paty- 
ÍVTDDT TVMÍ _ -.° 1 J

¿i patiria, kad komuniz- 
M e rojus, bet bala, kai]5 

[tyrė Sovietų Sąjungos 
¡lojai ir visi jos paverg 
apčiukai. Nurodoma, 
Amerika po karo jau 
b 20 bilijonų dolerių 
¡į atgaivinti, bet tas 

/ Ūš dar prasčiau stovi 
besiu karui pasibaigus 
¡tuoj po karo.
ioma, šešiolikos valsty- 
itstovai, susivažiavę ir 

I, tarpe pirmąsyk atvi- 
iip pasikalbėję, rodo, 
Jaropa vienas kūnas ir 
kvaila skirti mies

to kaimo, arba kai- 
Duo miesto. Kitais žo- 
Í yra pražūtinga

.ŽVIRBLIENĖ - Grip# 
nina, gyv. Michigan ntt’ 

Ieškomieji arba apie L 
ji maloniai prašomi irf 

Consulate General d “■ 
41 West 82nd SL, Nėr U

NEBŪK ft
Stebuklingos gyduolėj* 

naikinu žilumo, plauki 
Ir pleiskanas, šias 
tų turėti kiekvienas, 
Uenka arba pi e i sk anuoji L 
itltaiso žilus plaukus 
lėra dažai Nėra niek®’j 
*esnlo iki šiol Išrasta f 
Ltldėl lodami ilgiau. 
?u nebusite pilnai patent 
>1 n i gal bus sugrąžinti. J 

PASTABA—eu orderi® į [

^Europos. Europa nie- 
p« [nebus pilnai sveika, 

*dyta į miestelėnišką 
h ir valstietišką Rytų

Rytų Europą dabar valdo 
komunistų partijos diktatū
ra, kuri“šventai” tiki į “bū
tiną” kapitalistinės tvarkos 
supuvimą ir griūtį. Tokia, 
“neklaidinga” dogma apsi
šarvavusi komunistų dikta
tūra atsisako Vakarų Euro
pai padėti iš pokarinės sui
rutės išbristi.

Amerikai komunistų dik
tatūros tolimesnis' išpliti
mas pavojingas ir jos dva
siai bei principams nepri
imtinas. Tokiu budu, Ame
rikai ir Vakarų Europai lie
ka stengtis, kiek galima, sa
vomis spėkomis susitvarky
ti ir'įrodyti diktatūros ne
klaidingosios dogmos klai
dingumą.

Tada, gali būti, abi pusės 
tars A. Jakšto lietuviams 

i gerai žinomo eilėraščio min
timis: “Vieno plano — ne
gana; vienas planas — vie 
na bėda; kai du stos, visa
dos, laimėn visus ves.”

Karčiu patylimu žmonės 
įsitikins, kad Marshallo ir 
Molotovo planų nesuderi
nus, scenon,. gali būti, ateis 
kitas “M” planas — mirtis. 
Toj e mirtyj e, tačiau, dau
giausia mirs “neklaidingu
mo “šalininkai, kurių kraš
tuose dar ir šiandien kai
muose duona kortelėmis da
loma, kas nebuvo girdėta 
“kapitalistinės” tvarkos die
nose. Labai gerai dalyką pa
reiškė aną dieną vienas ita
lų ministras, atsakydamas 
socialistų partijos Nenni 
pikžodžiavimams prieš A- 
meriką (Nenni pataikauja 
komunistams).Sako: “jei ne 
Amerika tai tu, draugas 
Nenni neturėtum tokių rau
donų veidų, bet butum pa- 
žialiavęs iš bado. Sovietų 
Sąjunga nė vieno maišo gru 
dų nėra pasiuntusi badau
jantiems italams, kuomet A- 
merika šimtus milijonų tam 
tikslui išleido.”

Vyt. Sirvydas

JAUNIMAS RUOŠIASI SU V. TAUTŲ SAVATEI
Lina Gonzalez, kairėje ir Willette Fitzpatrick, North Tarry

town, N. Y-, aukštesnės mokyklos studentai, ruošTia savo iškabas, 
kurios bus rodomos laike Suvienytų Tautų savaitės, rugsėjo 14- 
tos iki 20-tos.
liečia nei musų vidurius nei 
smegenis. Gal tas pakeičia mu
sų išvaizdą ir tik todėl mes 
skirtingi.

Panelė Evans paaiškina ame
rikiečius sekamais žodžiais. ... 
“Jie paeina iš įvairiausių vietų, 
ir todėl yra įvairiausiais vei
dais ir įvairiausiais budais. . . . 
Jie visi buvo skirtingi ... šie 
žmonės iš skirtingų žemių. Bet 
buvo skirtingi tik prieš atvyki
mą į Naują Pasaulį. Kada / čia 
apsigyveno nors vienu budu į 
viens kitą buvo panašus. Jie 
buvo panašus todėl, kad buvo 
amerikiečiai. Būti amerikie
čiu neturi nieko bendro su ¡vieta 
kur žmogus pirmiau gyveno. 
Nedaro skiitumo prie kokios ra
sės žmogus priklauso arba į ko
kią bažnyčią eina. “Sunku ma
tyti skirtumą tarpe italo, kuris 
eina į katalikų bažnyčią ir italo 
kuris eina į sinagogą.” sako 
panelė Evans. Čia visi žmonės 
yra amerikiečiai, nes “amerikie- 
čiai yra žmonės — visi žmonės,

kurie atvyko čia gyventi.” Ne
būtų musų šiandieninės Ameri
kos, jeigu ispanai, anglai ir 
prancūzai nebūtų atėję čia, jei
gu olandai, rusai ir afrikiečiai 
nebūtų atėję. Nedaro skirtumo 
ar amerikiečiai atvyko 1600 ar 
1942 metais. Svarbu, kad jie a- 
tėjo ir kad mes ¡visi čia esame.

“Visi žmonės, kurie čia atvy
ko, ką nors atsivežė. Gal jie at
sivežė naujo maisto arba nau
jus budus maistą gaminti. Kar
tais atsivežė maujų įrankių, nau 
jų mašinų. Arba kaip piešti 
gražius paveikslus. Jie atsivežė 
naujų būdų gydyti ligonius. . . . 
Keista butų jei mes tik mėgtu- 
mėm savo traukinius,, savo ra
dio, savo knygas, savo maistą, 
ir tuo pačiu laiku neapkęsti 
tuos amerikiečius, kurie juos 
atvežė.

i Panelė Evans baigia savo kny
gutę “Mes žmones esam specia
lus, tiktai todėl kad esam MES. 
h' žodis “MES” reiškia kiekvie- 
ną žmogų pasaulyje.” —> FLIS.

Maskvos militarista! žino, kad 
jųjų pozicija Europoj (geogra
finiu atžvilgiu) žymiai geresnė 
negu jųjų oponentų karo strate- 
gos. Maskva dabar atsilygina 
Washingtonui ir Londonui už jai 
sudarytas sąlygas gavimui pu
sę Europos appeasementais. ne
tenka abejoti, kad Maskva dar 
labiau atsilygins anglo-ameriko- 
nams už jųjų malonias lend- 
leasu duotomis dovanomis: a- 
merikoniškais ginklais, airopla- 
nais, taikais ir kitais moder
niškais pabūklais iš Amerikos 
gautais ir Maskvos šnipų išvog
tais išradimais — Radar ir A- 
bombomis.

Prisiminus visas anglo-ameri
konų vadų — valstybininkų ir 
militaristų — minkštagavystes 
jaučiame skaudžią IRONIJĄ! 
Didį apsivylimą, žinome, kad 
demokratija tapo labai sužalo
ta, kad daug klaidų ir žalos 
padaryta Amerikai ir Europos 
tautoms, pražudyta Amerikos 
prestyža ir pagaliau į dvi da
lis padalinta Europa tapo dvi 
atskiros vienai kitai priešingos 
politinės ir ekonominės bazės 
ir idėjinės antipatijos, dabar 
telkiamos jiegos abejose bazėse 
ir rengiamasi prie žygio — kaip 
amerikonai sako — to show 
down!. . . Dvikovos. Tuo tikslu 
Maskva mobilizuoja Europos 
slavus ir pasaulio komunistus, 
Washingtonas mobilizuoja va
karų Europos ir Lotynų Ameri
kos demukratijas. žodžiu, da
romi žygiai pasirengimo į nau
ją KARĄ vienų ir kitų.

štai kame gludi svarba musų 
pergyvenamojo laikotarpio, štai

kame reiškiasi pavojus naujo 
sukrėtimo pasauly, štai kame 
lyškiai matomas komunistinės 
autokratijos ir kapitalistines 
demokratijos ateityje susirė
mimas.

Amerikos žemyno demokra
tijos ir vakarų Europos jungia 
savo pajiegas ir turi viltį laimė
ti — pasiekti TIKRŲ POLITI
NIŲ ir ŪKINIŲ REFORMŲ pa
sauly — apsiginti nuo dinamiš
kos komunistinės autokratijos, 
išgelbėti Europą kaipo pasaulio 
civilizacijos lopšį ir kartu Euro
pos kraštų* demokratiją nuo 
pražūties, mažas Europos tau
tas nuo Maskvos imperializmo. 
Dėja, kyla klausimas ar dabar
tinės musų krašto administraci
jos vadai galės išlyginti praei
tyje padarytas Amerikos vadų 
klaidas siekdami reformų Eu
ropoje ir sutruškinimo komu
nistų diktatūrų atstatydami Vo
kietijos industrinę gamybą ir 
kartu vokiečių militarizmą ?...

Istorija dar karta pasikartos 
Europoje didžiųjų kovų, Mas
kva gal sulauks Berlyno liki
mo, anglo-amer. vadai kovą lai- 

>mėję ir grąžindami politinę lais- 
hvę Europos tautoms gal elgsis 
su joms kai elgėsi po pirmojo 
pasaulinio karo turėdami ekono
minio imperializmo tikslą, šios 
politinės problemos turi būti 
svarbios lietuvių tautai per il
gus amžius skriaudžiamai. Lie-’ 

! tuviai turi bųt budrus ir nuola
tos stovėti savo tautos gyvybės 
teisių gynimo ir apsaugojimo 
fronte, privalo atydžiai sekti di
džiųjų politika.
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“VISUR APLINK MUS”
KNYGOS APŽVALGA — STEPHEN PEARCE

-j mes kovojame, mes pla- 
>viens kitą. Bet du Pietų 

GARSINK^ feos indijonai kovoja pa- 
AMERIKOS UEIÍ įUŠdami akmen¡ ir šauk‘ 

'lens kita biauriais var- 
4 Eskimos kovoja tykiai, 
I Narni įžeidžiančias idai- 

w žinote, kodėl iš šiaurės 
S yra bandiniai, melsvų 
taomet šiltų žemių žmtf- 
psyos spalvos, tamsių akių 
Jsių plaukų? Ar tas ivis- 
Sžkia, kad iš vidaus žmo- 
urtingi viens nuo kito?
Miustruotoj knygoj “Ali 
[Us” (Capital Publishing 
wa Knox Evans atsako 
j b kitus biologiškus, so
tos ir istorinius klausi
ai) aiškiai ir išmintingai, 
t ir augęs žmogus netik 
{kuriems knyga parašy

ki apie save daug išmokti. 
¿Evans puikiai aprašo ne_
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TAI 0
skani, 

ni;
; rugines,
įčios merginos.
is svietas,
ia vieta —
r kavos, 
valios!
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MA iš jų aišku, kad e-336 Worcester» it kasdieninių įpročių, iš-

oui

ivaizdos,, rasės ir tikybos, pasau
lio žmonės panašus ir ne skir
tingi. Mes visi paeiname iš vie
no šaltinio nors žemės drebėji
mais, potviniais ir amžinų ieško
jimu maisto per visą pasaulį iš
sklaidyti šimtmečiais atgal. Ir 
įpročių ir išvaizdos skirtumai 
paeina nuo kliipato ir geografi
nių sąlygų.

Panelė Evans paaiškina spal
vą sekamai: “ ‘melanin’ yra 
vardas chemikalo, kuris duoda 
odui rusvą spalvą. ‘Caroten’ y- 
ra chemikalas, kuris duoda gel
toną spalvą, žmogus su daug 
“melanin” oda bus rusvas, žmo
gus su daug ‘caroten’ bus gel
tonai rudas, žmogus su trupu
čiu “melanin” oda ir trupučiu 
“caroten” ir tokia plonutėle o- 
da, kad galima matyti kraujo 
gysleles bus ružavai, rudai bal-| 
tas. Baltas žmogus mažai turi | 
“melanin” ir “caroten”. Musų 
oda tik apdengia kūną, Tas ne-

SVARBU
Žemos Politines Doroves Dip

lomatiški Magikai Dirba; Da
viniai Jųjų Darbų Skanda- 
dingi.________ _
Trijų ziidžiųjų vadai įtemptu 

įžulumu dirba neva taikos ir 
tvarkos pasiekimo darbus .jiems 
talkininkauja UNO atstovai,bet 
visų jųjų darbų daviniai ligi 
šiol tebuvo minusas. Diplomati
niai magikai, generalinių šta
bų šefai veda derybas, Jie tei
gia, kad jie rūpinasi patikrini
mui pasauliui taikos ir tvarkos, 
bet jųjų veidmainybė seka veid- 
mainybę.

Nenuostabu, kad UNO Tary
bos pirmininkas (Syrijos pilie
tis) baigiant pastarąją Tary
bos sesiją ir jo pirmininkavimo 
laikotarpį, tarsi norėdamas įs
pėti Tarybos narius, tikrovėje, 
jis kritikavo trijų didžiųjų va
dus sakydamas: “Musų darbų 
daviniai labai blogi, neatlikom 
tę kas reikėją, už tai ačiū trijų 
didžiųjų vadams ir jųjų sudary
toms sąlygoms.”

UNO Tarybos pirm. p. 
Khoury pareiškimas tapo kaulu 
gerklėje trijų didžiųjų vadams, 
autoriams įteisintos VETO ga
lios San Francisco konferenci
joj. Tada mažųjų tautų atstovai 
priešinosi įvedimui VETO ga
lios. Anglo-amerikonų ir rusų 
vadai reikalavo VETO įteisini
mo. Tik vienas Amerikos Sena
to narys, Sen. Robert La Fol
lette, kritiškai vertino VETO 
galios įteisinimą.

Dabar anglo-amerikonų vadai, 
“magiškieji” diplomatai, pilnai 
supranta VETO galios reikšmę. 
Maskvos atstovas p. Gromyko 
VETO panaudojo 11-ką kartų, 
jis savo rankos (kairės) pakėli
mu prieš 50 rankų kitų tautų 
atstovų pakėlimą viską nuspren
džia. Gromyko vienu VETO bal
su, viską atmeta! žodžiu, p. 
Gromyko naudodamas VETO 
galia atmeta UNO 50 atstovų 
daugumai balsų laimėti, Veto 
galé atmeta UNO 50 atstovų 
nutarimą į Tarybą patekusį už
tvirtinimui jeigu nutarimai bu
na nesuderinami su Maskvos 
.valdovų politikos tikslais.

VETO galia surišo rankas de
mokratijų vadu, apvainikavo 
visas politines nedorybes anglo- 
amerikonų vadų padarytas san
tykiavime su’Maskvos valdovais. 
Dabar anglo-amerikonai mato 
kaip Maskva atsilygina jiems už 
visas appeasementų dovanas! 
Tai daviniai trijų didžiųjų val
dovų veidmainysčių ir politiškų 
nedorybių atliktų karo metais 
ir pokariniais laikais.

MOMENTA
Be Teisingos Taikos 

Nebus Tvarkos
"/Tnfd "didžiųjų" ’vaflaT“ atliko 
keletą “taikos” konferencijų, 
parašė Balkanų kraštams, Suo
mijai ir Italijai taikos sutartis, 
savo parliamentuose ratifikavo 
—užgyrė, bet Maskva nesisku
bino ratifikuoti tų ‘sutarčių, nes 
sutartyse pasakyta, kad ratifi
kavus šias sutartis talkininkų 
—trijų didžiųjų kariuomenės 
bus ištrauktos iš Balkanų kraš
tų, Suomijos ir Italijos. Kodėl 
Maskva nesiskubino ratifikuoti 
šių sutarčių? Todėl, kad nebuvo 
tikra ar komunistų partija lai
mės rinkimus Balkanų kraštuo
se.

Nuo pereito pavasario Mas
kvos agentai ištrėmė daug sa
vo oponentų iš Balkanų kraštų 
ir daugelį įkalino, teroru sudarė' 
sąlygas komunistams laimėti 
“rinkimus” Balkanų kraštuose 
ir Vengrijoj. Kai komunistų a- 
gentai laimėjo “rinkimus” Bal
kanų kraštuose, Maskva ratifi
kavo tų kraštų taikos sutartis, 
bet pasisakė, kad neištraukia 
savo kariuomenės iš tų kraštų, 
nes neturi taikos su Austrija 
ir Vokietija, žodžių, rusų, armi
ja palaikys komunizmą, komu
nistų valdžią tuose kraštuose.

Washington© ir Londono val
dovai vėl apgauti davimu Mas
kvai nuolaidų tose sutartyse, 
dabar anglo-amerikonai neriasi 
iš kailio piktaudami ant Mas
kvos valdovų, bet rusiška meš
ka labiau tunka kai ją kas nors 
keikia.

Pirmoje Maskvos konferenci
joj trys didieji pažadėjo nepri
klausomybę Austrijai, kitoms 
Europos mažoms tautoms lais
vę, demokratinę tvarką. Tie pa
žadai neišpildyti. Teherane, Jal
toj ir Potsdame trijų didžiųjų 
nutarimai pakeitė veidą Euro- 
nos žemėlapio ir pokarinę sant
varką. Dėja, jųjų dalybos davė 
tokias pasekems kai Stalino- 
Hitlerio dalybos 1939 m., prive
dė tris didžiules valstybes pine 
santykių kelio galo.

Anglo-amerikonai dabar ma
to Molotovo tikslą: komunisti
nio pasaulio kūrimą, įvedimą 
komunistinės “taikos” ir “tvar
kos”. Maskva dabai; militariš- 
kai pajiegesnė negu buvo 1939, 
m. kai Hitleris ir Stalinas, Rib
bentrop ir Molotov vedė dery
bas del pasidalinimo Europos 
laike jųjų žygių sugriovimui 
Lenkijos ir Suomijos bei Balti
jos kraštų nepriklausomybių.

Balandžio 25d. 1945 m. an
trajam karui dar nepasi
baigus, delegatai iš 50' tau
tų susirinko San Francisco 
mieste ir paruošė Jung. Tau 
tų Čarterį.

Tie delegatai reprezenta
vo visas rases, visokių rū
šių tikybinių ir politinių įsi
tikinimų. Kaipo įspėjimą jie 
atsiminė League of Nations. 
Tik šį kartą Suv. Valstijos 
ir Sovietų Sąjunga buvo 
atstovaujamos. -Ir todėl nau 
jos ir didesnės tarptautinės 
pastangos organizuoti ra
mų pasaulį turėjo būti pa- 
sekmingesnės. Kaip Tautų 
Lygą, taip United Nations, 
remia pavargusieji pasaulio 
žmonės.

Nuo to istorinio susirinki
mo San Francisco, United 
Nations pasirinko įsisteigti 
Suv. Valstijose — New Yor
ke. Todėl-gi amerikiečiai tu
ri specialę atsakomybę dėl 
tautinės organizacijos.

United Nations Week tę
sėsi nuo rugs. 14 iki 20 d., 
nes rugsėjo 14 d. įvyks nau
ja sesija General Assembly, 
United Nations organas ku
riame kiekvienas narys turi 
balsą. Valstybės Sekreto
rius Marshall davė įžanginę 
kalbą. Per visą savaitę buvo 
visokių festivalų, koncertų, 
parodų ir susirinkimų viso
je šalyje. Apvaikščiojimuo- 
se dalyvavo suvirš 80 tauti
nių organizacijų —i darbo, 
industrijos, “biznio, agrikul
tūros, tikybinių grupių, ve
teranų ir jaunų žmonių.

American Association for 
the United Nations, Na
tional Broadcasting Asso
ciation in National Educa
tion Association remia 
United*^iations Week. Svar 
blausias tikslas yra užinte- 
resuoti kiekvieną eilinį pi
lietį.

Per dviejus metus, žmo
nės nežino ką manyti apie 
United Nations. Ypač kada 
Security Council negalėjo 
sutikti dėl svarbių pasauli
nių įvykių. Šią vasarą kada 
olandai kovojo Indonesians,

ir reikalas buvo pavestas 
Security Council žmonės su 
atgaivintu pasit i k ė j i m u 
žiurėjo į United Nations, 
nes abiejos pusės sutiko 
klausyti United Nations į- 
sakymą. Vėl įvyko nesusi
pratimai ir žmonių viltys 
vėl puolė. United Nations 
davė antrą įsakymą “susto
kite kovoję” ir naują planą.

Social and Security Coun
cil pavesta daug įvairiausių 
pasaulinių problemų nuo įs
teigimo 1946 m. Ji įsteigė 
naują International Refu
gee Organization, kuri rū
pinsis UNRRA tremtinių 
reikalais. Įsteigė dvi svar
bias ekonomines komisijas 
— vieną Europai ir kitą A- 
zijai ir Tolimuose. Rytuose. 
Įsteigė Žmonių Teisių Ko
misiją, kuri turi pagaminti 
žmonių teisių tarptautinį bi 
lių. Ir,jo darbas kasdien au
ga su prisidėjimu darbo, ap- 
švietos, sveikatos, maisto ir 
žemdirbystės tarptautinių 
organizacijų.

Žmonės nepasitikėjo Uni
ted Nations del visokių kom 
primisų ir nusileidimų. Na- 
rės-tautos, kurios tikrai no
ri kooperuoti, negali atsi
kratyti nuo visokių tautinių 
interesų, kurie juos praeity
je perskaldė. Ypač Security 
Council nėr jokio vieningu
mo — negali sutikti apie a- 
tonominės energijos kon
trolę, veto, ir pan. Kada na
riai svyruoja, laikas narėms 
—tautoms pakelti savo bal
są ir reikalauti, kad čarte- 
rio prižadai butų išpildyti.

Suv. Valstijos yra tauta 
specialių ■ savaičių — nuo 
Boys Scout Week iki 
Brotherrood Week Bet 
United Nations Week yra 
tikrai speciali savaitė; tik
slas užinteresuoti kiekvieną 
pilietį į pasaulinę organiza
ciją.

“Mes, žmonės United 
Nations”—tie buvo pirmie
ji žodžiai čarterio. United 
Nations Savaitė yra primi
nimas, kad “mes, esame” 
iš dalies atsakomingi už ką 
United Nations daro musų 
vardu.
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Atsargos Pulk. Kazio Škirpos, buy. Lietuvos 
Ministro Berlyne, Pareiškimas dėl Šmeižtų, 

tilpusių Amerikos Spaudoje
“Sąryšyje su tilpusią š. m.) 

birželio 19 d. dienrašytje “Chi
cago Daily News” klaidinančia 
informacija paliečiančią mano 
asmenį, kurią liepos 29 d. ten 
pat viešai atitaisiáu, “Vilnis” 
griebėsi piktos akcijos prieš 
mano buvusią veiklą karo metu 
ir prirašė savo birželio 20, 21 
27 ir liepos 31 d. numeriuose 
nebūtų dalykų, kurie apteršia 
ne tik mano asmens vardą, bet 
ir paliečia Lietuvos ir lietuvių 
tautos garbę, nes tada veikiau 
ne kaip privatus asmuo, bet 
kaip Lietuvos Pasiuntinys, gin
damas Lietuvos teisę į valsty
binę nepriklausomybę.

Kadangi vienų iš pagrindinių 
kiekvieno patrijoto uždavinių 
yra gynimas savo tautos ir sa
vo krašto garbės, tai skaitau 
savo pareiga pateikti 
dą sekančių duomenų atitaisy
mui “Vilnies” paskleistų š. A- 
merikos lietuvių tarpe netei
singų žinių ir piktų užsipuoli
mų:

1. Priekaištą buk esu bendra-? 
darbiavęs su vokiečių Gestapo 
griežtai atmetu, kaip piktą in
stituciją. Niekad su sakyta bu
vusia vokiečių institucija nesu 
bendradarbiavęs. Priešingai, vi
są laiką buvau jos įžūliai per
sekiojamas: iki 1941 m. birželio 
23 d. musų tautos sukilimo — 
už tai, kad gyniau Lietuvos tei
sę į nepriklausomybę ir davinė
jau slaptų nurodymų musų vei
kėjams sovietų okupuotoje Lie
tuvoje, tą nepriklausomybę pas
kelbti prieš III-jo Reicho valią; 
gi po sakyto sukilimo — už rei
kalavimus, kad Reicho vyriau
sybė skaitytusi su Lietuvos at
statymo faktu ir už pasiprie
šinimą ¡prieš nacių piktas už
mačias į musų kraštą. Man ne 
tik nebuvo leista nuvykti į Lie-

KAZYS ŠKIP.PA .kovos padalinių Vokietijoje' 
'prieš rusų-vokiečių karą nebuvo 
I suorganizuota; naciai to jokiam 
lietuviui neleido padaryti, žino
dami, kad lietuviai siekia Lietuj 
vos nepriklausomybės atstaty
mo, kuris naciams buvo nepri
imtinas.

Kai dėl lietuviškų kovos pa
dalinių, kurie pasireiškė pačioje 
Lietuvoje laike sukilimo ir ku- 

I rie nušlavė sovietiškąją sant
varką musų krašte, tai galiu 
dabar konkrečiai atskleisti, jog 
tatai buvo ne kažkokie /'būre
liai,” bet stipri lietuvių — pat
riotų pogrindžio organizaciją, 

’kuri vadinosi “Lietuvių Akty- 
I vistų Frontas.” Jis buvo apjun
gęs visus ryžtingesniuosius mu-

pogrindžio organizacijos, kuri 
buvo susidariusi ir veikė laike, 
pirmosios sovietų okupaci j os I
Lietuvoje, tai jos palyginimas 
“5-jai kolonai” butų gryniau
sias šmeižtas, šios organizaci
jos susidarymą iššaukė bolševi
kų teroras musų krašte, ji vei
kė ne pagal nacių, bet pagal sa
vo lietuviškos vadovybės nuro-¡ 
dymus ir siekė tikslo, visai prie- - • , . i 
šingo in-jo Reich politikai, kaip $ elementus, seniau pp-
tątai vaizdžiai parodo \ 1941 m. 
birželio 23 d. musų tautos suki
limas ir Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymas, kurį naciai 
iš naujo sužlugdė.

3. Kalbamas sukilimas įvyko 
ne pemokratiškųjų Sąjunginin
kų užfrontėje, kaip “Vilniš” 
bando tvirtinti, ir ne prieš šiuos 

per* spau-' pastaruosius, bet’ užnugaryje 
1 rusų raudonosios armijos ir tik 
vien prieš Sov. Rusiją, kaip 
Lietuvos nepriklausomybės pa- 
glemžėją ir 1940 m. agresorių 
prieš musų kraštą. Kada sukili
mas buvo dar tik paruošiamas, 
Sov. Rusija ne tik nesiskaitė 
Demokratiškųjų Valstybių są
jungininkas, bet paktavo su hit
lerine Vokietija ii’ teikė visai!

klausiusius prie įvairių politinių 
partijų, ir turėjo apie 25,000 
narių. Paskelbus sukilimą, šis 
lietuvių laisvės kovotojų bran
duolys urnai išaugo į stiprią su
kilėlių armiją, maždaug iš 130,- 
000 vyrų.Griebėsi ginklo visi, 
kas tik pajėgė jį valdyti ir pa-

rodė drąsos, dažnai net plikomis 
rankomis, jį nuplėšti nuo rusų 
raudonarmiečio ar enkavedisto 
pečių, nes visa lietuvių tauta 
buvo vieningai pasiryžusi grei
čiau nusikratyti sovietiškojo 
jungo ir atstatyti Lietuvos ne
priklausomybę, kol naciai dar 
nebuvo suspėję užplūsti musų 
kraštą. Tai buvo efektingas ir 
niekad nebeatšaukiamas ir nie-' 
kieno nebepaneigiamas lietuvių 
tautos heroiškas atsakymas į 
Maskvos melą apie neva laisvą 
Lietuvos įsijungim^ į Sov. Ru
sijos sąstatą, 1940 m., padik
tuotą rusų raud. armijos durtu
vų prieš tikrąją lietuvių tautos 
valią.

Jokių lietuvių parašiutininkų, 
apie kuriuos kalba “Vilnis” iš 
vokiečių lėktuvų nebuvo nuso
dinta; tebuvo ta prasme Lietu
voje tik plačiai paskleista gan
dų iš lietuvių sukilėlių pusės, 
kad tuo budu paskatinus sovie
tiškuosius okupantus mesti gin
klus ir greičiau išsinešdinti iš 
musų krašto.

Mom(
Kampe

■ukihmi

Kaip dirba narai jury gejmėn
šiurpi tamsa juros gelmėse. — 

Baisiausias vandens spaudi
mas. — Kada sprogsta indai 
ir plyšta širdis. — Plieno dra
bužiai ir švininiai batai. — 
šauksmas iš geležinio karsto. 
_ Didvyriški drąsuoliai.

ie Comn

AMERIKOS PILIEČIO VIZITAI 
VOKIETIJOJ IR AUSTRIJOJ

VIZITAI VOKIETIJOJ
Civiliai žmonės norėdami ap

lankyti įvairias okupacijos zo
nas privalo gauti okupacijos zo
nos militarinės valdžios leidimą.

___________ _ Amerikos piliečiai, norintieji 
pastarajai maisto produktų, ža- j lankyti Vokietiją, turi pirmiau- 
liavų karo industrijai ir benzi- šia prašyti pasporto iš Passport 
no vokiečių karo aviacijai, kad Division of the Department of 
griautų Londoną ir kitus Angli- State, Washington, 25, D.C. Ra
jos miestus. J. š. Amerikos val- da išduos pasportą, Passport 
stybės tada kare iš viso dar .Division pridės formą “Applica- 
nedalyyavo. Bet ir kilus rusų- tion for Permit to Enter Occu- 
vokiečių ginkluotam konfliktui, pied Territories” kuri yra reika- 
Sov. Rusija dar ne tuojau bu-! ¡inga prašyti militarinio leidi- 
vo priimta į Dem. Sąjungininkų mo. Forma reikalauja nekuriu 
tarpą. Ji to prisiprašė tik ve- ‘ informacijų apie aplikantą. (čia 
liau, kada lietuvių sukilimas 
jau buvo įvykęs, o Lietuva vėl 
buvo pavergta šį kartą iš nacių 
pusės, kaip buv. Maskvos-Bef- 
lyno ašies antrojo galo. Iš es
mės, lietuvių sukilimas pilnai 
atatiko Dem. Sąjungininkų pas-

paduosime formos kopiją).

AMERIKOS IR BRITŲ ZONOS 
VOKIETIJOJ

Vykti į šias zonas žmogus tu
ri pasiųsti aplikacijos tris kopi- 

Tra; Pas: jas, mašinėle arba ranka spaus-
E — •tan?•tautų<• ^S-VeS p,nncipul i dinta, į Military Permit Section, 

mnko pareigas, Runoms buvau. ir ėjo jiems tik j naudą, nes r ;, ’ j War Dp’t^abe|aneStUbÍvau biS SdT^0 M?skvo%Beri?™ I Srtmfnt? WaS^ngton 25, D O., 
tos, bet net buvau birželio 25d. pakto susprogdinimo. To siekei* gpgiAs savaites nrieš ileidi^ 
izoliuotas naminiu areštu o spa- Sąjungininkų diplomatija viso- Í^Xs) SenaP Ug šiil 
«Berlvnrtoh 1 Hetu^ * R Y tik neisten*f ’ P^sSortDMsionpadê^ gfi

J°2^'lke! at!en.s, Jai taipe nepagel- militarinį leidimą Amerikos pi- 
S°V- gS’Ją- liečiams aplankyti Amerikos ir 

.suMim? paru.oš“!° Britų Zonas Vokietijoj. &Í 
vadovybe ir lietuvių pogrindžio A1?elnai _ ieidim¿ Jbug i^ū0_ 
organizacija Lietuvoje per visą ü da biznio arba labdarybės 
savo veikimo laikotarpi 1940-41 ri ž §či J
metais nėra padariusi nei vie- 1 Nustatytas skaičius* bizno akto, .ar ką paplatinusi slap- JV skėčius to

ją ir ten išbūti ištisus 10 mėne
sių*

2. Prie jokios' “5-sios kolonos” 
sudarymo Pabaltijo kraštuose, 
taipgi ir Lietuvoje, ne tik ne
buvau prisidėjęs, bet man nė 
nežinoma, kad tokią koloną na
ciams butų pavykę ten sudary
ti. Lietuvoje tatai buvo jiems 
visai neįmanomas dalykas, nes 
musų krašte nuo 1941 m. pra
džios nebebuvo nei vieno vokie
čio. Hitleris juos visus, kaip 
žinoma, buvo pasiėmęs į III-jį 
Reichą pagal šio pastarojo su
sitarimą su Sov. Rusija apie 
taip vadinamą tautinių mažumų 
repatriaciją. Kai dėl lietuvių

vadovybė ir lietimų pogrindžio

ta, ką butų galima paskaityti 
nedraugingu veiksniu Dem. Są
jungininkams, kurie yra paža
dėję grąžinti mažosioms tau
toms, taigi ir musų kraštui, 
valstybinę nepriklausomybę.

4. Jokių “Škirpos būrelių” 
prie vokiečių kariuomenės dali
nių žygiavusių į Lietuvą prieš 
rusų raudonąją armiją, nebuvo 
priduota, nes jokių lietuviškų

TĖTI, DIKTUOK SKUBIAU. Aš SPĖJU!

DADDY 
v CAN TAKE IT l

The Speedline

CORONA
UŽSIMOKA PATI Už 
SAVE BILE KURIOJ

ŠEIMYNOJ
Corona mašinėles atmo
kės jum daug kartų dau
giau kiek kainavo. Užei
kite pas bile pardavė
ją. . . pamatykite maši
nėlę. J

AR ŽINOT, KAD..
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiau

sia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk 

jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $71.55, $82.15, 
$89.57 su taksomis.

Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus už tą pa
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa
tarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
U Vernon Street. Worcester, Masa.

Naujos Po-karinês

Rašomos Mašinėlės

militarinį leidimą Amerikos pi-

XjUXlcXO V JLCz vi J

Abelnai — leidimai bus išduo-

nierių bus įleistas kas mėnesį į 
Amerikos ir Britų Zonas Vokie
tijoj. Galės čia būti tik 14 die
nų viename-(mėnesyje). Pratę
simus galima gauti iš Permit 
Travel Bureau, Berlin, Ger
many.

(2) Leidimai bus duoti asme
nims, kurie nori aplankyti gi
mines 70 m. amžiaus ir virš, ar
ba sergančius. Su aplikacijoms 
reikia pasiųsti notarizuotą afi- 
deivitą su vardu, amžių, gimi
nyste, ir adresu žmogaus, kurį 
ketinama aplankyti. Ligos atsi
tikime, reikia pridėti, ligonio gy
dytojo paliudijimą kurį užtvir
tina Military Government 
Germany.

in

PRANCŪZŲ ZONA 
VOKIETIJOJ

Militarinius leidimus aplanky
ti prancūzų zoną Vokietijoj rei
kia pasiųsti French Military 
Attache, 1759 R. Street, N. W., 
Washington, D.C., kuris, gauti 
galutiną nusprendimą, turės 
kreiptis į French Commanding

[General in Germany. Toki leidi
mai duodami —

(1) Biznieriams, kurie atsto
vauja komercijines įstaigas ir 
kurie ketina padaryti specifi
nius kontaktus s u firmoms 
Prancūzų zonoje.

(2) Atstovams religinių gru
pių, siunčiamus savo organiza
cijų lankyti specifines konfe
rencijas arba aplankyti specifi
nes tikybines įstaigas.

(3) Labdarybės reikalams lei
dimo išdavimas pagreitintas jei
gu aplikantas pačiu laiku pris
tato su savo aplikacija, medika- 
lį certifikatą, militarinės 
džios užgirtą.

Ima šešias savaites gauti 
torizavimą. Kartais ilgiau.

val-

au-

RUSŲ ZONOS VOKIETIJOJ 
IR AUSTRIJOJ

Tik biznieriai ir valdžios 
reigunai leidžiami keliauti 
zonose.

Asmenys, kurie planuoja 
vizitą privalo gauti speciales ap
likacijos formas iš arčiausio So
vietų konsulato. Reikia išpildyti 
tris kopijas ii' sugražinti Sovie
tų Konsulatui su keturiomis pas 
porto didumo fotografijomis ir 
parašu, kartu su dviems kopi
joms aplikanto autobiografijos.
♦ Vizos kaina Amerikos pilie
čiams yra ?10.38 — lygus 55 
rubliams. Sovietų Konsulatai 
randasi: —
New Yorke, N. Y.,

7 East 61 Street;
San Francisco, California,

2563 Divisadero Street;
Los Angeles, California,

2315 Vermont Avenue;
Washington, D. C., 

Soviet Embassy.

pa- 
rusų

tokį

New Yorko Konsulatas priima 
vizos aplikacijas ir išduoda vi
zas pirmadieniais, trečiadieniais 
ir penktadieniais nuo 10 vai. ry
te iki 1 vai. po piet., ir nuo 3 
vai. po piet iki 6 vai. vakare 
trečiadieniais.

VIZITAI Į AUSTRIJĄ
Patvarkymai panašus į Vokie

tijos patvarkymus tik su tuo 
pakeitimu, kad aplikacijas dėl 
militarinių leidimų į Amerikos 
ir Britų Zonas reikia pasiųsti į 
Passport Division of the De
partment of State, Washing
ton, D.C. ir ne Military Permit 
Section of the War Depart
ment. j

APPLICATION FOR PTRMIT TO ENTER OCCUPIED 
TERRITORIES

Application must be submitted in triplicate and must 
be typed or printed

1. Full name................... .............................................. .........................
2. Christain name.....................................................................................

Date and place of birtjbi.............................................................. ..
Present nationality, if naturalized ,date.......................................

Nationality at birth ....................................................................... ....
Passport No. ......... ...................................................... ........
Date, plaçe of issue and validity date.............................................
Occupation or profession .......................................;.........................
Details or journeys outside country of domicile since Sept.l, 
1939... .:.................. ;.........................................................................

7. Present address .... ....................................................................... /
8. Reasons for journey............................................................ .................
9. Persons, organizations, factories, establishments,, etc. it is

desired to visit.......... .............................................................................
10. Who in the occupied territory knows of or requested the

visit.................................. i.........................................................................
11. Proposed destination (cities and zones) .......................................
12. Proposed date of arrival, duration of visit, place of entry and

method of transportation..................... .... .........................................
I certify that above details are true

3.
4.

5.
6.

Date................................ 1
Place......................\. a
(Jeigu keliaujama į prancūzų okupuotą zoną, Vokietijoj ir Aus
trijoj — aplikaciją reikia tiesiog siųsti j French Military Attache, 
1759 R Street N.W., Washington.9, D.C.)
(Jeigu keliaujama į Rusų okupuotų zoną, Vokietijoj ar Austri
joj — aplikaciją reikia siųsti tiesiog Soviet Consul General, New 
York City, arba Soviet Embassy Washington, D.C.)

F. L. L S.

Į jurų gelmes narai leidžiasi 
: karo tikslais, kad užtięsus plie- 
" ninius tinklus priešo laivams, 

padėti stovinčias minas ir t.t. 
Leidžiasi mokslo tikslais,kad iš
tirtų jurų dugną, gelmių aug
meniją ir gyvūniją. Leidžiasi 
norėdami išgelbėti paskendusių 
povandeninių laivų žmones, su
rasti paskendusius laivus, iš
traukti iš jų brangenybes ir 
pàn. Tas narų darbas yra labai 
sunkus ir pavojingas, gelmėse 
jie sutinka daug sunkumų, iš 
kurių svarbiausi yra, tai tam
sa ir vandens spaudimas. Net 
šviesią saulėtą dieną šviesa į 
juros gelmės prasiskverbia tik 
keletą metrų, kiek giliau yra 
nyki prieblanda, o dar giliau 
viešpatauja nepermatoma tam
sa. Stiprus prožektoriai tokioje 
tamsoje duoda išsklaidytą, švie
są, todėl toliau kaip per 15—20 
metrų nieko nematyti (Metras1 
— suvirš 39 colių ilgio).„Todėl 
labai sunku surasti paskendusį 
laivą ir vykdyti gelbėjimo dar
bus.

Dar sunkiau yra su vandens 
spaudimu. Paviršiuje 1 kvadra
tinį centimetrą oras spaudžia 1 
kilogramo svoriu. Bet giliau 
spaudimas labai greit didėja. 
Jau 20 metrų gylyje žmogaus 
kūną spaudžia apie 66,000 kg. 
svoris (Kilogramas—sveria su
virš du svaru). Nuo tokio spau
dimo žmogus supliukšbų, todėl 
į naro drabužius pumpuoja tiek 
oro, kad jis pasipriešintų van
dens spaudimui. Bet kai didelis 
oro spaudimas naro drabužių 
viduje,, tai oro azotas ištirpsta 
kraujuje. Ištirpęs azotas vėl iš
siskiria iš kraujo, jei narą į pa
viršių kelti labai lėtai ir oro 
slėgimą vis laipsningai mažinti. 
Todėl iš didesnės gilumos narus 
tenka kelti net keletą valandų. 
Bet jeigu spaudimas staiga su
mažėja, tai azoto burbuliukai 
susikabina su raudonaisiais 
kraujo rutuliukais, tada kraujas 
sutirštėja, užsikemša ploniau
sios kraujo gyslelės ir naras 
miršta. Dėl šių priežasčių daž
nai vartojami plieniniai' narų 
drabužiai, savotiški varpai, ku
rie apsaugoja nuo vandens

UŽDRAUDĖ DIEVUI ĮEITI 
Į DVARĄ

Ir šiandien yra nemažai žmo
nių, tikinčių į stebuklus, bet se
novėje jų buvo daugybė. Taip 
antai, 1732 metais, pasklidus 
gandui, kad šv. Medardo kapi
nėse, Paryžiuje, daugelis matė 
visokiausių stebuklų, karalius 
Liudvikas penkioliktas įsakė 
taniams uždaryt savo dvaro 
vartus ir prikalbyt prie jų ra
šytą pastabą: “Karaliaus įsaky
mu, šiuo draudžiama dievui da
ryti stebuklus šioje vietoje.”

— Nęžiurint, kaip komplikuo
tas butų žemlapis, jis padaro
mas tik iš keturių spalvų.
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e Commonwealth of Massachusetts
By His Excellency

ROBERT F. BRADFORD
• GOVERNOR
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and knowledge in that service 
might be extremely useful. 
Count Pulaski appears, by his 
recommendations, to have sus
tained no* inconsiderable mili
tary character in his own coun
try.” His appointment as a bri
gadier general followed and he 
was put in command of “The 
Pulaski Legion,” the first Ame
rican Cavalry unit.’ For two 
years he fought valiantly — at|1>±uuu BIkUMAIUX1 A/B1ayVUI, 
Brandywine,, at Germantown, Į Tarpe savęs šnekučiavom. 
at Charleston j but is was at į piati, ilga, mišri gatvė, 
the Siege of Savannah that he. Dingsta čia visų senatvė, 
displayed his supreme devotion I . ..............
to the country of his adoption. °l(US mjef.cas- ’ 
A detachment of our French al-1 
lies were surrounded bjr the 
British. Pulaski, at the head 
of his renowned Legion, came 
to the rescue, only to receive a 
mortal wound. He died 
October 11, 1779, a martyr 
American libertly and one 
our Nation’s early heroes.

That he did not die in vain 
is evidenced by the glorious 
history of the United States of vieni Svilpiá, kiti gieda, 
America in the years which Daugel gulinėja ir sėda, 
followed. Americans of Polish | ir usudti ir barzdoti, 
ancestry as įveli as
£rom, “anZ..landl,..¥Ve^foÉ.dlviens ant wt0 k“1™ hPa>

Pamatai visokį typą.
Vieni priešakyje dumia, 
Kiti užpakalį stumia.
Palicistų “zvanai” skamba, 
Kaltas nuo jų gauna rimbą. 
Aistroms žmonių dega upas, 
Užkimštos “romansais” lupos, 
šalygaltviai palyvuoti, 
“Parašiutais” jie- nukloti.
O prie “eurb-stone” tiek mėšlyno, 
Miestas ką daryt nežino.
Tonų - tonais <fbut” — butukų^ ‘ 
Cigaretu, cigariukų.
^Trvenil""^ikai““poTUO ja”^^ 
Gemblėriukai kozyruoja.
Vejai dulkes tiek vajoja, 
Visi] akįs užmuroja.

TIME FOR COMEDY —George Burns and Grade Allen are In a 
serious mood as they study their scripts preparatory to returning 
to the,air Sept. 4. The comedy team, perennials on NBC’s “Maxwell 
House Coffee Time,” have been enjoying their customary summer 
holiday from broadcasting. į

IŠTIKRŲJŲ
Antro Pasaulinio Karo 

Daviniai
I Mudu skubinai žygiavom,

on 
to 
of

Didis miestas, visko pilna,
- gera vilna.

I Įvairybių nepritrūksta,
Vienur dega, kitur rūksta.
Traukia akį viąnas kito, 
Ir iš vakaro — iš ryto.
Vieni lekia ką nors pirkti, 
Kitus apvagia, reikia verkti. 
Auto-busai “biliai” rieda,

I Vienį šneka, kiti kliedą.
Kiek čia pudros, kiek malyvos!

, Greit išdyksta ir “cnatlyvos.”

is of Polish I 

other people 
hOTYA TAlinH ’

Kartu alkani ir sotus.

PUSLAPIS PENKTAS
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ntements embracing affiant’s 
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and condition under

Jį®* company as trustees, hold 
securities in a capacity 

I® Jhat of a bona fide owner;
j to be-

-  US S O C 1 U “ 
corporation has any interest 

prltieg than as so stated by 
F. the average number of co- 
Jtth issue of this publication 
gytnbuted, through the malls

♦ Paid subscribers du- 
‘ * months preceding the

■ -—Is 5,200. (This In*
,n Is required from daily

freedom here when freedom1 
was denied them at home, have 
found freedom and opportunity, 
freedom and material success,’ 
freedom and happiness. Ameri
ca is grateful because in every 
crisis her citizens of Polish an-' 
cestry have been ready and 
willing to follow the example 
of this noble hero who died 
one hundred and sixty-eight 
years ago.

Today we fervently pray that 
freedom in a world of peace 
may be the attainment of all 
nations and to this end let us 
dedicate ourselves on this his
toric anniversary. j «“-Ia

Therefore, I Robert F. Brad- Langai visakuo išpuošti — 
ford, Governor of the Common- Kostumieriams mat priruošti, 
wealth of Massachusetts, in ac-1 Elektrinės liepsnos tviksi, 
cordance with the statute of Niekniekiai krautuvių bliksi, 
the General Court of Massuchs-i 
setts do designate as —

Pulaski Day
SATURDAY, OCT. 11, 1947 

and 1 urge that the occasion be! 
marked by suitable ceremonies | 
in our schools and other public 
assemblies.
Given at the Executive Cham-, 

ber in Boston, ‘this eighteenth švara> sanitaras — niekis! 
day of September, in the year' Ore» “ bakterijų kiekis, 
of our Lord one thousant nine | Viskas eina kai iš rago, 
hundred and forty-ševen, and drausmės ir be botago, 
of the Independence of the I Ūžia jovàlienès ratas, 
United States òf Ameiica, the Į Tokio budo “Ristokratas.” 
one hundred and seventy-se-’ 
cond.

ROBERT F. BRADFORD 
By His Excellency the Governor, 

FREDERIC W. COOK, 
Seer, of the Commonwealth

Kiek aikvonês viso gero, 
“Pedestrinų” noses karo. 
“Tratuarai” apdrapstyti, 
Kai žąsiokais apsvaidyti.
Kas kur nori ten tas spjauna, 
Daug ožkas ir ožius pjauna. 
Šunes ant (trijų lakioja, 
Ginti keturioms Tėplioja.

I Jei į gatvę tik įlysi, 
Nėra to, ką nematysi.

hundred and forty-seven.

Tuom “Demokratybė” žydi, 
Bet, prie ko tes viskas lydi? 
“Persirinkom” prezidentą, 
“Služyt terminą ketvirtą. 
Palaikysim tą pat “stailą,” 
Nors ir yra daug kas kvaila.

I Dėdė Samas barzdą kaso, 
Visas “svietas” duonos prašo.

I Saviškiai namie badauja, 
Baslį nuogi, pasnikauja. •
Bet “gišeftas” šuoliais eina, 
“Blòglaikls,” juk dabar “vaina”! 
Kožnam “bloke” daug saliunų, 

•Pilni rožių ir bijūnų.
Kvapniai “moralybe” skleidžias, / 
Garbė, užkampiuose beldžias. 
Nelegalus “beibių” — “beibės”. . . . 
Krašte, milijonų eibės!
Toks tai ūpas šios gadynės,* 
Užliepsnojo visos plynės!
Saulė net ir ta pritemo, 
Del šlykštaus ir niekšo “chamo.” 
Nebeaiški mėnesiena,* 
Ketur-vėjai, pas kiekvieną!
Visi žvaigždėmis vadinas, 
O vardus darbais gadinąs.
Persigando net planetos, 
Kai' ėmė skraidyt rakietos.

’ Žada Robotos atlėkti,
Kur teks mums “refiudžiais” bėgti?

i Ve! ir Atominės Bombos!
Sprogo ant Japono “kliombos.” 
Kad mus tuom kiti neliestų,

I Papratimų nesukrėstų.
Ką mes darom, —• tas “geriausia,” 

' Sako “Yankiai,” jei kas klausia.
“Tevernų urvuose kliedą, 
“Boba” jau pametė “Diedą”.
Tulas pasigavęs kitą, 
Ponios, graibsto slidų litą. 
Moterėlės vyrais maino, — 
Nors ir ant “Gerafo Raino.” 
Advokatai labai “busy,” 
Lengvas pelnas! einas “yzy”! 
P^’ĖTrams' rtr(levorsūs” duoda, 
Teikiant “laisvę” ir vygadą”! 

j Kūmos! kūmai! pupos žydi!
1 Smarkus įtūžimas lydi.
! Rutęs gelsta iš šaknelių, 
: Moterėlių ir mergelių;
Viskas brangsta, keičias/ kilsta, 
Mokslas, apšvieta išdilsta.
Nuodėmių laikai apspyte, 
Išsižioję šokam “Tytą.” 
Gal širdies jausmuos ir verdi,

I Regi, it nepaisant girdi!
Geri:šių dienų tą “kvapą,”

I Versdams buities juodą lapą.
Nors, laikas bųt rukštus, kartus, 
Buk medum užvėręs vartus. 
Verčiamas, kaip visi būti, 
Nors prieš “Uraganą” puti 
Glėbičiuja vienas kitą, 
Kvarkiant, niurnant: tram-tadrita!
Gumbas votį jodinėja, 
Dorovė raistais nuėjo! 
Grožį, ką praeitis pynė, 
Purvan dabartis pamynė............
“Šauniai,” trinasi “pažangus” 
Niaukias mėlynas jų dangus.
Valio! “ura”, išsikaušę, 
Atsibusit gal, ataušę! • 
Sau tari taip pagalvojęs — 
Nusisuksit sprandus, kojas!

Mat “komuno” rojus braška, 
' Lūžta iš pagrindų — treška;

Bruka mums raudoną “krikštą” 
Kaip juodoji smala trykšta.
Politikai konfiruoja,
Viens kitam, per daug meluoja; 
Trys “BIG” juk mėgtų valdyti, 
Visą “svietą” sutaisyti.
Susipeš jie kurią dieną, 
Gal neliks plėšrių nei vieno. 
Spekftaklinis musų laikas, 

i- Gali bųt ramiu tik vaikas.
Kuris nieko nesupranta, 
Dykai gaunanlt savo mantą, 
Seniai varo pelnų skymą, — 
“Frontams” jaunuomenę ima.
Vai! beprasmes “uniformos” — 
Pilni miškai, kempės, “turmos”! 
Menka1, švaiku “disciplina,” 
Visi “Šelmaustvas” mėgina.

«Valdžia “blogo” juk nevaldo, 
Tik “baltai” paviršį baldo! 
Kareiviai šlykščiai lyguoti, 
.Nors nuo “visko” veksinuoti.

' Neit ir viešume “sukimba,” — 
Atlietata geismus ir Bimba! 
“Juokas,” civiliui piktumas, 
Smunka kraštas, kyla bomas. 
Infiriorinė buitis, 
Tamsiai myglota ateitis. 
Ir bedieviai ir krikščionys, 
Ir semitai ir pagonys.
Antikristai ir budisttai — 
Methodistai ir baptistai; 
Kožnas savo verda košę, 
Nuo teisybės atsilošę.
Marma, kliaba, virtuliuoja, 
RaketieriŠkai meluoja! 
Toki atmosfera musų, 
Priviso moranų, blusų.
Daug “išdegeneraitejo,” 
Iš žmogaus veislės išėjo; 
Kas ką ieško, — tas tą gauna, 
Ką pasėja tą ir pjauna.
“Tuces” gaudo “brigį,” “straigj” 
Kumelaitės, arklį treigį. 
Ką iš to visuma gauna, 
Vieni mykia, kiti bliauna.
Greit pasensta ir suvysta, 
Pažangoj, kai avys klysita. 
Turi su saldainėmš vargą, 
“Prietvaru” daugybės serga. 
O kvailiausios keistenybės, 
Išgarsintos į augštybes.
Žmonės, pylėms, nuodais minta, 
Kai po dalgių žolės krinta! ' 
Gi graboriams to ir reikia, 
Publika palaidot klaikią. 
Tie, be premijų bizniuoja, 
Per juos visi “išvažiuoja”. 
Kuomet kūnai buna šalti, 
Į kapynes atsigulti. 
Tokis “raidas” paskutinis, 
Uždaro visų birbynes. 
Našlys ar našlė palikę, 
Nusiminę ir supykę. 
Kad graborius įsirėmęs, 
Visą turtą jų atėmęs, 
Už grabą, suknelę siutą, 
Už kurpęs, nors jų nėr’ butą, 

j Kas kaip moka taip apgauna, 
Viens > iš kito turtus krauna.
Skraido, birzgia vuodas liesas, 
Ieško kraujo gerti — biesas. 
Vorai savo tinklus tempia, 
Musys rėkia ten įklimpę, 
“Džiazo” muzikos žviegimas, 
Tai dvasinis supuvimas. 
Grožė, visai sudarkyta, 
Dailė, garbė, — panaikyta. 
Garsais “čiudni” daiktai eina, 
Miršta mintys, žūsta daina. 
Tartum vėl akmens gadynė, 
Kas prakilnu, —. į karklyną. 
Turčiai šykštumu nususę, 
“Luksusėliais” nutriušę. 
Tik tų maža dalis yra, 
Sveikata ir protu tyru, 
Tai žemdirbiai, ką ant ūkių, 
Tarp jų dar nėr tokių “krukių.” 
Be jų, šios šalies neliktų, 
Tuoj “dezesterys” įvyktų. 
Ką protėviai tvėrė, — kaišė, 
Dabartis velniop sumaišė. 
Piliečiai visi maskuoti, 
Demonstruot ir paraduoti,

NEREIKĖS AUKŠTAI LIPTI
Naujos Venecijos langų už

dangos su “Levplor — akcija” 
sutaupo darbo (ir energijos. Ne
reikės daugiau aukštai aižlipt 
del «virvelių sutaisymo, nes au
tomatiškai bus galima tą atlikti., t

Bet vis negalės taip būti, 
Kas supus, turės tas griūti! 
Mudu skubom ir žygiavom, 
Ne vienpusiai šnekučiavom: 
Kad turės grįžt doros dienos, 
Žmonės, vėl aitmerks blakstienas^ 
Eis pavojais išdikystė, 
Į peklą tamsi kvailystė!
Per daug žmonės laukinėja, 
Ir be prasmės klaikinėja. 
Nusitrynę, nusilesę, 
Nesąmonių bu iltį tęsia;
Binkartėjant, išsigimę, 
Protiškai sausai užkimę. 
Tokio jovalo nereikia, 
Nei taikos, nei karo laike; 
Prieš tą visą piktą eisim. 
Mudu prie gerovės prieisim! 
Skaidrus dangus, plati žemė» 
šešėliai išnyks aptemę.
Dar bus naujas rytas šviesus, 
Ir pasaulis skaidrus, tiesus; 
čiulbės paukščiai, žydės gėlės, 
Dabins laukus artojėlis;
Sugiedosim sutartynę, 
Krištolinę ir perlinę!

A. J. JOKŪBAITIS

— Na, kaip patiko tie ciga
rai, kuriuos aš tamstai atne
šiau vardinių proga?

— Dėkui, jie man labai pui- > 
kiai pasitarnavo. Aš juos išda
linau savo bičiuliams ir dabar 
jų nė vieno nebeliko.

Nė vieno cigaro nebeliko?
— Ne, ne cigarų, bet draugų 

nebeliko. Kaip aš juos pavaiši
nau tais cigarais, tai nuo to 
laiko nė vienas pas mane nebe
ateina.

t0 and subscribed before me 
Rnbrlcl A. Kybą, pnbllKhcr 
October, 1947

• JoMcphlne Leonnltft

1948 Sieniniai Kalendoriai 1948

Mokytojas aiškina mokiniams 
trupmenų pavyzdžius.

Ką mes gausime. Jonuk, jei 
aš vieną bulvę padalysiu į ke
turias dalis?

— Ketvirtą dalį, pone moky
tojau, — atsako Jonukas.

— Nu, o ką gausime, jei 
kiekvieną ketvirtą dalį aš su
smulkinsiu dar į keturias dalis?

— Tada gausime bulvinę ko
šę, — atrėžė mokinys.

— Kaip sekasi praktika? Ar 
daug ligonių ateina pas tamstą 
prieš pietus? — klausia vienas 
gydytojas antro.

— Kol kas prieš pietus dar 
nė vienas pas mane, nebuvo a- 
tėjęs.

— Nu, o kaip sekasi po pie
tų?

— Labai gerai. Po pietų aš 
skaičiuoju, kiek uždirbau prieš 
pietus.

■ -^-4—
“Kaip ilgai jūsų paskutinioji 

virėja buvo su jumis?”
“Ji niekuomet nebuvo su mu

mis. Ji buvo priešingą mums 
nuo pat pradžios.”

ir Jo Gyvento 
enos Salos j 
su Napoleono Bonsp^

Notary Public NAUJOSIOS ANGLIJOS BIZNIERIŲ ATYDAI!!!
ilangos Trejos 

Devinerios
^galinis sutaisymas, su- 
frynai iš šaknelių, lapų, 
^klų ir žolių. Veikia ant 
^anų taip kad pavarto- 

------- ---------¿a laiką žmogus gauna 
~ nos 9^kųjr energijos. Kiek- _--------------------- i norį vigais

usl. su paveikslu. M L turistų vartoti TRE- 
ij 4. Nes tai geriausias 

Ljiuo dispepsijos, vidurių 
^ 8 nerviškumo, sto-

Stalinas
as pasidarė Rusijos1

dos PranasR
Tilpsta labai įdom?’^ širdies supykimo,

s knygeles paisiM 
Sas. Įdėk konverto’

^gedimo, reumatizmo, 
ĮPjos, kosulio, gerkles 
Rio, karščiavimo, kru
to upo, abelno nusilpimo, 

kepenų ligos.
Trejos Devynerios 

w po $1.00, su ¡prisiun- 
il.10. Siųsdami už-Lietuvis

WORCESTER Kna^esuokite: 
______ Įerikos LIETUVIS

- St., Worcester, Mass.

Jau laikas kiekvienam Naujosios Anglijos Lietuviui Biznieriui susirūpinti apie 
Kalėdines Dovanas - apie ateinančių 1948 metų Kalendorius, kad į laiką pasirin
kus tinkamus savo bizniui vaizdus, kol dar yra ir už tą pačią kainą. Todėl nevil-" 
kinančiai ateikite Amerikos Lietuvio raštinėn ir ten palikite savo užsakymus del 
Kalėdinių Dovanų savo kostumieriams.

AMERIKOS LIETUVIO SKAITYTOJŲ ATYDAI!
Kiekvienas Amerikos Lietuvio Skaitytojas, kuris pilnai užsimokėjęs už 

Savo prenumeratą, gaus 1948 metams SIENINĮ KALENDORIŲ DOVANAI. 
Amerikos Lietuvio prenumeratos kaina: metams $3.00, dviem metam $5.00. 
Siunčiant savo prenumeratą, ¡dėkite 10 centų kalendoriaus persiuntimo lėšas 
padengti. i Kreipkitės:-

AMERIKOS LIETUVIS, 14 VERNON ST,, WORCESTER. MASS.

(VAIRIOS ŽINIOS
KUR YRA GRAŽIAUSIOS

IŠVAIZDOS ARKLIAI
Arkliai, kaip ir raguočiai, ne 

visi yra > vienodos ' išvaizdos. 
Gražiausi arkliai yra Kinijoj. 
Kai kurie jų turi panašią šers- 
ties spalvą, kaip tigrų ar leopar
dų. ,

— Nors plieniniai bėgiai 
(rails- tėra .garantuojami 15 
metų, tačiau kai kur tokie bė
giai išsilaiko net 50 metų.

Sekretai Free
Dovanai

Tiems, kurie užsiprenumeruos 
“Lietuvių Naujienas” and dvie-, 
jų metų už $2.00, gaus dovanai 
sekretus kaip pasidaryti namie 
Alų, Vyną ir Saiderį.

LIETUVIŲ NAUJIENOS
332 N. 6th St, Phila., Pa.



PUSLAPIS SESTAS AMERIKOS LIETUVIS Spalis (October)

Sullivan, Cluverius, Grigaitis Laimėjo 
Miesto Nominacijose

I Fitzgerald, William F. Troy
> ir John C. Lavin^ Jonas že

maitis, kurs kandidatavo į 
. mokyklos komitetą, deven- 
, tame warde, gavo 300 bal- 
' sų, gi jo oponentas John A.

Jewell gavo 1,757. Ketvirta
me warde buvo 19 kandida
tų į miesto tarybą, tarp ku
rių Antanas Dailidą, kurs 
gavo 653 balsus, Edvardas 
Kupstas, gavo 715 balsų. 
Jeigu vietoj dviejų kandida
tų butų buvęs vienas tai bu
tų gavęs 1368 balsų ir laimė
jęs nominacijas, nes Wil
liam F. Askin, gavo tiktai 
1296 balsų — didžiumą. Juo
zas Averka, gavo 673 bal
sus, bet buvo dar vienas 
kandidatas su mažiau. Jo, 
warde, penktame, į miesto 
tarybą laimėjo Edward Sul
livan, Juozas Gedymin ir i 
Bolton. Vincentas J. Vierai- ’ 
tis laimėjo republikonų no- ■ 
■minacijas į mokyklos konli- 
tetą nuo 6-to wardo, be 
pozicijos.

Mayoras Charles F. Jeff 
Sullivan pralenkė savo tris 
demokratus opo n e n t u s, 
Loughlin, O’Brien ir Swee
ney ir lapkričio 4-tą stos 
prieš republikonų kandida
tą Jom Winslow, buvusio 
kongresmono Samuel Wins
low sūnų. Admirolas Wat 
Tyler Cluverius, Worcester 
Polytechnic instituto prezi
dentas, kurs pirmą kartą 
bandė būti išrinktas, lai
mėjo nominacijas į mokyk
los komitetą. George A. 
Wells laimėjo demokratų 
viršų į aldermanus, gi jo o- 

. ponentas bus Albert E.
Hali,kurs taipgi laimėjo re
publikonų nominačijas.

Juozas J. Grigaitis laimė
jo smarkias lenktynes į al- 
dermanus, ketvirtame war- 
de, gaudamas 400 balsų 
daugiau už savo oponentą 
Francis P. Sweeney. Apart 
Sweeney, Grigaitis turėjo 
dar tris oponentus, Robert

pe buvo vargonininkas V. 
Burdulis ir Vincas Kiela. 
Taipgi turiu pažymėti, kad 
programos vedėju buyo 
pirm. J. Pupka. Darbavosi 
parengime Sekančios ypa- 
tos: J. Dvareckas, p A. ir; J. 
Rudokai, p.' P. Miliauskai,

•K Zurlis, A. Kramilius, J. 
Kasper, V. Ašmenskai, O. 
Juoziunienė, M. Endzelienė, 
0. Simanavičįenė, V. Jab
lonskienė, V. Morazienė, J. 
Kamendulis ir J. Pupka.

Visiems nuoširdus ačiū 
priklauso. J. Krasinskas

“Piknikas Po Stogu AmerikosjįJIITĖS 
ir Gražuoles Balius’ lytajam Vyti

Šio rudens linksmiausias pa- ‘ .---------į L w ..
rengimas “Piknikas'Po Stogu ir' Primename gert r 
Gražuolės Balius” yra Lietuvių ■ siems Amerita Bijos jau

88-TAS WORCESTER MUSIC FESTIVAL
imann, Schubert, Ippolitov— 
¡Ivanov ir Tčaikovsky. Taip
gi bus išpildyta juokinga 
muzikališka pasaka “Pee- 
Wee,” su Paul Tripp auto
rium ir kalbėto jum.

Komitetai iš Worcester 
Apskrities Tėvų - Mokytojų 
Sąjungos ir Motinų Klubų 
bendradarbiauja su Wor- 
cesterio Mokyklomis ir Fes
tivalio ' autoritetais, idant 
kuo daugiausia vaikų atsi
lankytų. Tįkietai jauniems 
iki 14 metų kainuoja 50c, gi 
suaugusiems $1.00 ir par- 

daíis iš Mozarto duodami Steinerto Muzikos 
Haydn, Beethoven, Schu- Krautuvėje.

88-tas- Worcester Music 
i Festival, Amerikos seniau- 
I šia muzikos savaitė, prasi

deda pirmadienį, spalio 13- 
1 tą ir užsibaigia spalio 18-tą, 
šeštadienį. Į Worcester! ,at- 
vyks’ žymių muzikų, daini
ninkų dalyvauti programo
je, taipgi daug svečių iš
klausyti programas.

šešetadiėnio ryte, 11-tą 
valatidą, bus ir - programa 
Jauniems Žmonėms. Phila
delphia orkestras, iš] 110 
asmenų, po Alexander Hils- 
berg vadovyste išpildys į- 
vairias

Skiriu Marijonai (Jablonskaitei) Meškienei

Dr. Pranas ir Marijona Vaikšnorai Sugryžo 
Po Atostogų

Dr. Pranas ir Marijona Vaik- 
šnorai išvyko atostogoms į Cali- 
forniją, rugs. 4-tą dieną. Juo
du^ automobiliu apvažinėjo daug 
valstijų, skersai Suvienytas Vai 
stijas. Nors kelionė buvo per ty
rus, aukštus kalnus, tamsias gi
rias, neatsitiko nelaimė, auto
mobilis gerai ėjo, nepagedo. 
Tarp tų vietų, kur juodu aplan
kė yra: Yellowstone Park, Wyo
ming; Montana, Nevedą, Neb
raska, Chicago, Detroit, Penn
sylvania, Hollywood, Washing
ton, Mexico, Thousand Islands, 
Montreal ir TÒrônto, Kanadoj; 
San Francisco ir Los Angeles, 
California; Niagara Falls.

Ponia Vaikšnorienė lankėsi 
lietuvių šv. Kazimiero bažny-

čioj, Los Angeles,California. To- 
j e parapijoj, naujai suorgani
zuotai Moterų Sąjungos kuopai, 
ji įteikė linkėjimus nuo seimo 
ir Worcésterio 5-tos kuopos. 
San Francisco, ji aplankė p. Ja
saičius. Ypač aplankė daktarą 
Joną Naujokaitį, kurs neseniai 
pradėjo praktikuoti - užsidėjo 
savo ofisą Pamona, Kaliforni
joj. Toronto,* Kanadoj, ponia 
Vaikšnorienė sutiko savo kurną, 
kurią nebuvo mažinsi per 30 
metų. >.

Pranas ir Marijona Vaikšno- 
rai prieš kelis metus apvažinė
jo pietines valstijas, o šį kartą 
vakarines. Tokiu budu, juodu y-¡ 
ra ap važinėją visas Su v. Valsti
jas, dalis Meksikos ir Kanados.

Aukso korneto čionai švituruoja 
Siūbuoja varpas, garbina rytą giedra, 
Ir lyg. žvainus maršai balsiai kalba 
Rodos, kaimas, miestas, kad čionai Lietuva.

Tu kâip ryto šviesa garbinga, brangi — . 
Tavo posmuos paibyro gaida puiki, 
Platúos aukstuoÇrumuose liepsnoja daina 
Rodos gyvai, kad šaukia pavergta Lietuva.

Kad solistės, dainininkės Šukiai kai angelų 
Sunkės .skambesys tarp piliorių aukštų — 
Menas galingas || stebuklingas skamb tada 
Sušuks Tau — Valio! Valio! Valio! visa Lietuva.

Tarp stygų paskendo daug rožių žiedų, 
Dalimi davei kieki aukso koncertų, 
Brangiom rankom taip atsargiai viniojai 
Greta gailestį nešei tėvų kraštui, Lietuvai!

Radio Korp. rengimas, spalio i ...... . 5 .
(Oct) ift-tą, 1947 m., 7:30 val. j skaitytojams, Ui ns ir pra 
vak. Municipal Svetainėj, Broad pydami atskiri) i I daugiai 
-nravr 4-ai‘T^o n ii- TT rraixyin Qn I 17 . . " ’ B °

per 4 se
way, tarpe-G ir H. gatvių, So. I ’
Boston, Mass. miJ raginimani

Programa bus sekanti: Gros'už užvilkintą pro teko tvirto 
visiem mylima smagi Jono Dir- dabar nesiuncita Į' 
veli© orkestrą iš . Worcesterio; - . .«.,"7 |
bus šokių kontestai su gražiom siems viešai, beini ; 
dovanom; linksmai dainuos Bi- name, kad maloni iva nebuv 
rutes choras; bus rodomos spal-Lxviildnta nrenta name nn<?< 
votos filmos iš pareito Liet. Ra- l , ą pienm ®Te pos< 
dio Korp. pikniko - May nardė suyginti. • Lietuvos 
trauktos; dalyvaus garbės sve- 
te “Miss Lithuania’ of N.E/' — 
p-lė Ellen Bučinskaitė iš Wor
cesterio; bus traukimas laimie- 
jimo ir įžangos dovanų.

Liet. Republikonų 
Klubo Piknikas

Amerikos Lietuvių Republiko
nų klubas • rengia pikniką ir 
“rally” sekmadienį, spalio 12- 
tą. Parengimas įvyks L. U. Kl. 
“Bungalow”, Davis Way, prie 
Quinsigamond ežero. Republi
konų kandidatai užkviesti kal
bėti. Jonas Emkus bus progra
mos vedėjas:

Prie pikniko surengimo dar
buojasi sekantieji: J. Vieraitis, 
A. Salasevičius,J. Simanavičius, 
V. J. Mitrikas, V. Page, J*. Vie
raitis, O. Bruožienė, J. Endze- 
lienė, M. Malinauskienė, O. Pak
štienė, O. Mačionienė, M. Mit- 
rikienė, R! Vieraitrenė, p. Simi- 
nayičien^, p. Pajaųpienė, p. Vie- 
raitiené ir I. Montvilaitė. Komi
tetas kviečia visus atsilankyti.

Pametė 220 Dolerių
Užpereitą šeštadienį, rugsėjo 

27-tą dieną, Olympia Parke, 
Prano Rukšnaičio vestuvėse Juo 
zas Leikus pametė $220.00. Juo
zas Leikus jau senyvas, žmogus 
ir daug darbo padėjo iki sutau
pė tuos pinigus. Jis nuoširdžiai i 
prašo tų, kurie rado tuos pini
gus grąžinti jam atgal, jis ski
ria radybų dovaną.

Jo adresas: Juozas Leikus, 
519 Cambridge St, Worcester, 
Mass.

Įdomi Programa
Pereitą sekmadienį San

daros 16-tos kuopos pramo
goj ant “Bungalow”, klubo 
vasarnamy artistai iš 
Nashua, N.H., ponas J. Ta- 
mulionis ir p. Ona Skirke- 
vičienė tikrai žavėjo atvy
kusius į tą pramogą. Wor- 
cesteriečiai kėlė jiems ova
cijas, nesigailėdami jiems 
karštų katučių.
• Taipgi p. J. Tamulionio a- 
kordijonas ir J. Dirvelio 
smuiką susiliejo į vieną a-i 
kordą. Rodėsi, kad ten gro-

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korporacijos 

programas per stotį WORL, 
950 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis 
ty sekmadieny:

1 Muzika.
2 — Dainos.
3 — Pasaka apie “Magdutę.”

' Po programų! prašome para
šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WORL, Lithuanian Program, 
216 Tremont St., Boston, Mass., 
pranešdami savo įspūdžius.

Steponas Minkus

ateinan-

jo nemažiau 12-ka instru
mentų. Tai tikroji artistiš
ka muzika.Vadinasi, kas at
vyko, tas išsivežė puikiau
sius įspūdžius. , .• '
Buvo atvykusių iš kitų ko

lonijų daug svečių, kaip tai 
iš Lowell’o p. V. Ramanaus
kas, L. Paulauskas; iŠ Bos
tono Pr. Šveikauskas, pp. 
V. Anestai, Aleknos, «Vi
nickai, J. Vasys, S. Joku- 
bauskas, St. čižius, B. Pe-| 
čiulis’ir J. Kapočiunas; iš 
Dorchesterio: p. J. Arlaus
kai, P. Yankus ir J. Lekys. 
Buvo ir iš Norwood’o, kaip 
tai J. Versiackas, Armokai, 
buvo ir daugiau — visų ne
galėjau sumatyti ir pasižy
mėti.

Taipgi nemažas būrys da
lyvavo vietos biznierių, kaip 
tai p. Ig. Pigągai, A. Dūdai, 
J. Neviackai, J Čiuniai, St. 
Valkavičiai, česnai ir p-nai 
Kielai. Svečiai iš Nashua, 
N.H., p. Tamulioniai, Skir
kevičiai ir Zapienai svečia
vosi pas ponus Kielus ant 
Strathmore rd. Svečių tar-

Tarp girių ir javų sidabriniuos laukuos 
Tėvų žemėj atsiliepia medžiu pavėsiuos, 
Po dangum žvaigždėtu įžymių sodų takuos, 
Tavo vardas išrašytas padangių žvaigždynuos.

XX
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Sodalietčs Išrinko
Naują Valdybą

šv. Kazimiero parapijos Soda- 
liečių metinis susirinkimas bu

ll vd atlaikytas rugsėjo 16-tą d., 
šv. Kazimiero mokyklos salėje.

Nauja valdyba buvo išrinkta 
ir įeina: pirm./ Olga O. Keršy- 
tė; vice-pirm., Pranciška T. Už- 
davinytė;užr. rast., Jean C. Ma
tulytė; finan, rašt., Winifred 
Serėičikiutė; kaserka, Albina B. 
Matulytė; kasos glob., Onytė 
Puišytė ir Rita M. Kondrotaitė.

Kitas susirinkimas bus laiko
mas spalio 21d., šv. Kazimiero 
mokykloje. Nauja valdyba pri
ims Sodalietes su užkandžiais.

PAIEŠKOJO!AS

ROSELAND FLOWER SHOP
301 PLEASANT ST. - WORCESTER, MASS. 

Telephone 2-4715
Vestuvių Puokštės
Laidotuvių Bukietai

Gėlės Visokiem Reikalam
Persodinimui Augmenys ir 

Vainikų Krepšeliai

Visiems Prieinamomis Kainomis
EDWARD V. KUPSTAS

r Paieškau dėdės Stasio Bun- 
dzos, kurs 1910 metais išvyko į 
Ameriką; jisai gimė apie 1878- 
1882 metais, Kubiliuose, Lietu
voje, ” ,

Tėvo Juozo Bundzo's, gimusio 
kovą, 25-tą, 1880, Kubiliuose, 
Lietuvoj. Jis išvyko Amerikon 
apie 1912 metuose.

Kurie apie juos žinotų, malo
nėkite. kreiptis pas: William 
Karlon, 204 Stafford St., Wor
cester, Mass. . arba Vincenta 
Lipcienė, 13a Weiden O bpf, 
Lithuanian Camp Hammerweg, 
Bavaria -Ą j Germany, U. S. 
Zone. , J

MARGUMYNAI
Pagaliaus nors vieną kartą 

Worcestery turėsime miesto 
valdyboje lietuvį Aldermoną 
Juozą Grigaitį. Juozas išrinktas 
4-tame warde ir kito oponento 
jau neturi, nes tame warde Re- 
publikonai nestato savo kandi
datų. Vadinasi Juozas Grigaitis 
gerai pažįstamas ir svetimtau
čiams kaipo aukštas inteligen- 

/ cijoš vyras. Juozas yra kartu ir 
geras lietuvis. Jis nesigėdi nie
kuomet būti lietuviu. Aš nepa- 
miršiu ilgai dedikacijos vieno 
žuvusio lietuvio kareivio pa
minklo, kuomet Juozas skaitė 
tą maldą- Netik aš tada verkiau, 
bet verkė visi.kas tik suprato.

Kitam lietuviui, taip pat yra 
proga įeiti į Mokyklų Komitetą, 
Republikonų tikietu, tai Vincas 
Vieraitis. Tas vyras, nors yra 
ramaus budo, .bet gilaus ¡proto. 
Visi lietuviai turėtų remti savo 
tautietį-prieš jo oponentą “De*- 
mokratą.” Vincas taip pat yra 
geras susipratęs lietuvis ir Liet. 
Republikonų Klubo pirmininkas.

J. Krasinskas

LAISVĖS TRAUKINYS 
WORCESTERY

Ketvirtadienį, spalio 9-tą, tūk
stančiai Worcepterio ir apylin- 
linkės miestelių jaunų ir pagy
venusių matė su pagarba senus 
istoriškūs dokumentus, kurie 
padarė Suv. Valstijas garbingą 
šalį ir suteikė laisvę visiems 
gyventojams kaipo paveldėjimą.

DEL GERESNIU AKINIŲ, ATEIKITE I I

THE EYEGLASS SHOP
!• MILLBURY G-V B TBL, niAL 1-8081 f
(Prie Kelley Alk*.) <• ryte Iki 7 rak.)

RECEPTAI AKINIAI 1
• UPILDOMI SUTAISOMI A

SS METŲ PATYRIMO PATENKINIMUI f
VAL J. WADOWSKI OPTIKIERIAI JOS. E. WADOWSKI J

Paieškojimas
AŠ jonas Zorskas, sūnūs Si

mono ir Marijos (Mindeikaitės) 
gimęs 1918. XI. 3., Jackonių* 
km., Alytaus ivalsč. ir apskrt.

Dabar gyv. D. W. A. E. C.
Darley Moor Hostel , 
Nr. Ashbourne,_ England.

Prašau atsiliepti savo dėdes 
Martyną Aliskevičių ir Antaną 
Panconį. Jie Lietuvoje gyveno 
mano gimino vietoje, o į U.S.A. 
išvyko prieš Pirmąjį Karą.

Be to prašau ir kitų mano 
giminių bei'pažįstamų atsiliepti.

Įsigykit.Medaus

Savo prenumeni ėrikos Lie 
kėjlntą sekite taip: 
savaitės Am. Liet Irąsaus di 
yra 41-mas irjtj Įionstąrp 
adreso ant lailra į 
numeriai 41-47 
1947 m.), tai rtėi Istų stor 

Jūsų prenumerati jo į lietu 
gė, o jei Jusų num įmins. jeį 
mažesnis kaip tin pavo: “Ge 
praeitų mėty, tai i tapdavo: 
numerata pasibaiei įstatyto

Prašome sekli a raigys, ’ ir 
numerates laiko ¡I į 
mą, o jei užrilkiii'J : 
some greitu laikoj ¡vai parų 

ti.
Su pagarba,

šiol dar

kurie po:

os Allszt;
Rusijoje, 

Am-LbI" airado g< 

- - ■ luti ir pal
J už elel 
kilo., ne]

Parsiduoda^ į 
Platinos b

Kailis
Naujas platinosi? t . t 

atvežtas iš Nonegrį F* pasKeu 
kainavo $600.00 o R lestinos p: 
už $300.00

Pasinaudoki  tert® 
gyti retai .pasauly’ 
platinos lapės kailį 6

i_____ -r:
14 Vemon St -.ifaj

b žydų dt 
linkiu žyc

AMERKGS L® kos poli 
MVemon St • f : 
- -------- . pagina
Amerikos 1» ! 'maistą, 
Name Išsirauk fe’kį

2 kamtai Mai-
idos žemė 
^skelbia, 

anadón bu

14 Vemon SL

Išsirandavoja 
del profesijonalo 

Į tįsto, Daktart M.^ 
kato. Tai yra gaji Ketintų lid 
lietuvio profesijoj L „b™™
savo profesiją «rito * UKraiT] 
apgyventoje vietoje-J |

Kreipkitės Amerito ikos šnapi 
ofisan ar telefonuos1

Liudvikas Končius, iš North 
Abington, Mass, atvyko ir pali
ko Amerikos Lietuvio krautuvėj 
šių metų šviežaus medaus.

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vemon St. Worcester, Mass.

REKORDAI. — Prieš La
bor Day šventę Amerikos 
Lietuvio knygynan atėjo 
siuntinys naujų lietuviškų 
rekordų. Teiraukitės po nu
meriu 14 Vernon gatvės. ,

Tel.- 
5-0188

K varyk] 
Ul|, tikslu 
Europai.

ikosLiet
h Pn

Ekspertai Aut®®
Taisymu

Motorų Perrf
Litayojtal

Dirba Elektrišku* I
Kreipkittaj

leñame ge 
į Ameriko 
tojams, ka 
i atskirų

692 Southbridgt mS
(kalba lietui Rantą P 

¡nesiunčia 
riešai, ben 
kad maloi

„. . . i Rtą prenu

Edward W«.
PACKAGESl^ prenumei 

užlaiko visokiu | sekite ta 
G* rymus,

{/i 2-mas ir j 

ant laik 
>....H*fiai 4247

• Pristatomi I
• Vietiniai ir Import»*'

JryiuUS, LieuJ*15*’ jj 
• Degtini, VjM* J 
t 278 MILLBūRtt 

T, L MU' ;

CARROLL FUNERAL HOME
KOPLYČIA — 3 Winthrop gatvės Į

KOPLYČIOS NAUDOJIMAS NEMOKA^,

RAŠTINĖ — 72 Vernon gatvės 1 

4-6757 Telefonai 6-7297

Vienintelis Lietuvis Balzamuok
Worcestery

ANTRO PASAULINIO KARO VETERAN^

Premúnete 
tó Jūsų n 

kaip 41 
Í metų, ta 
fotą pasiba 
W sekt 
Wos laiku 
jei užvilki 
greitu laik

Pagarba, 

brikos Li<
N Vemon

L Wore




